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CZOŁÓWKA 
KOLARZY 

PRZEJEDZIE 
PRZEZ STRZELIN 

To będzie historyczne i wyjątkowe wydarzenie 
dla naszego miasta. Największy wyścig kolarski 
w Polsce, Tour de Pologne, zawita do Strzelina. 

Miłośnicy tego sportu mogą zacierać ręce, 
bowiem czeka nas nie tylko sam przejazd 

czołówki kolarskiej, ale również dodatkowa 
atrakcja – tzw. premia lotna. 

czytaj str. 19

Rodzina Powąsków jest bardzo wdzięczna za okazaną pomoc w zbiórce środków na leczenie Grzegorza

Ludzie dokonali prawdziwego cudu

W nieco ponad dwa miesiące rodzinie Powąsków z Miko-
szowa udało się zebrać ponad 109 tysięcy złotych na konty-
nuację  leczenia Grzegorza zmagającego się z guzem mózgu. 
Dzięki  ludziom  dobrego  serca mężczyzna może  dokończyć 
czwarty  cykl  immunoterapii.  Cel  zbiórki  osiągnięto  w  dniu 
urodzin Justyny, żony Grzegorza. - Siedziałam i płakałam 
ze szczęścia. Podarowaliście mi prawdziwy dar życia na 
moje urodziny – mówi drżącym głosem kobieta. czytaj str.9

czytaj str.17

czytaj str. 10-11

czytaj str. 13

czytaj str. 6

Czeka nas kolejne święto literatury 
Co roku do naszego miasta przyjeżdżają miłośnicy literatury nie tyl-

ko z Dolnego Śląska, ale i z całego kraju. Strzeliński Festiwal Literatu-
ry z roku na rok cieszy się coraz większym uznaniem i popularnością. 
Wśród zaproszonych gości nie brakuje podróżników, badaczy lokalnych 
tajemnic, autorów kryminałów i zdobywców prestiżowych nagród. Jaki 
program przygotowali organizatorzy w tym roku? 

Ogródki działkowe gorącym towarem

Seniorzy wybrali nowe władze

„Tyle sołtys może, co mu wieś pomoże”

Strzeliński oddział Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów wyłonił nowy zarząd, na ko-
lejną,  pięcioletnią  kadencję.  Ta  organizacja  zrzesza 
ponad 300 seniorów, głównie z powiatu strzelińskie-
go,  ale  również okolic. Wśród wielu  działań,  które 
prowadzi  związek  największą  popularnością  cieszą 
się wyjazdy i wczasy...
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Pod koniec czerwca w strze-
lińskiej  restauracji  Biesiadowo 
odbyło  się  spotkanie  z  okazji 
Dnia  Przedsiębiorcy.  Tym  ra-
zem miało zmienioną formułę, 
ponieważ współorganizatorem 
wydarzenia  były  Partnerskie 
Kluby  Biznesu.  Uczestnicy 
spotkania,  wśród  których  byli 
zarówno  przedstawiciele  du-
żych przedsiębiorstw, jak i ma-

Podczas spotkania omawiano m.in zalety i korzyści, jakie daje uczestnictwo w Partnerskich Klubach Biznesu

Biały Kościół wśród najpiękniejszych wsi 
Dolnego Ślaska

Wnioski można składać do połowy września 

Sportowcy po raz kolejny 
otrzymają nagrody 

Gmina Strzelin co roku przyznaje jednorazowe 
nagrody pieniężne sportowcom za ich osiągnię-
cia. Ruszył kolejny nabór wniosków. Jakie trzeba 
spełnić warunki, aby otrzymać pieniądze?

Przypomnijmy, że nagrody mogą otrzymać wyłącznie spor-
towcy z gminy Strzelin, a zawodnik nie może mieć nałożonej 
kary  dyscyplinarnej  przewidzianej  w  statucie  danego  klubu 
sportowego. Warto podkreślić, że przyznawanie nagród finan-
sowych zawodnikom, reprezentantom klubów i stowarzyszeń 
za wysokie wyniki i osiągnięcia sportowe ma być formą gratyfi-
kacji za promowanie Gminy Strzelin na arenie ogólnopolskiej 
i międzynarodowej. Taka forma wsparcia dla zawodników ma 
propagować rozwój sportu młodzieżowego w gminie oraz sty-
mulować działania w kierunku osiągania  coraz  lepszych wy-
ników. Na  nagrodę mogą  liczyć  sportowcy,  którzy  osiągnęli 
jedną z następujących osiągnięć: 
- nominacja olimpijska/paraolimpijska,
- miejsce od 1 do 8 w igrzyskach olimpijskich/paraolimpijskich,
- miejsce od 1 do 6 w mistrzostwach świata,
- miejsc od 1 do 6 w mistrzostwach Europy,
- miejsce od 1 do 3 w Pucharze Świata lub Pucharze Europy,
- miejsce od 1 do 3 w mistrzostwach Polski,
- miejsce od 1 do 3 w Pucharze Polski,
Warto podkreślić, że sportowcy mogą starać się o nagrodę 

pieniężną za najlepsze osiągnięcie  sportowe w  roku poprze-
dzającym złożenie wniosku (obecnie będą to wyniki sportowe 
dotyczące 2022 r.). Nagroda pieniężna przyznawana jest  jed-
norazowo w ciągu roku kalendarzowego. 
W przypadku osiągnięcia przez zawodników w ciągu roku 

dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin przyznaje jedną nagrodę, za najwyższe 
osiągniecie sportowe uzyskane w danym roku.

Wnioski można składać do 15 września 2023 r. w Biu-
rze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, 
parter, pokój nr 20 lub przesłać pocztą na adres: Urząd 
Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strze-
lin (decyduje data wpływu wniosku do urzędu).

RED

Mieszkańcy Białego Kościoła mają powody do dumy

Odebrali czek na 12 tysięcy złotych

W  poprzednim  numerze 
gazety pisaliśmy na temat wiel-
kiego  sukcesu  sołectwa  gmi-
ny  Strzelin.  Przypomnijmy, 
że  Biały  Kościół  zajął  drugie 
miejsce  w  konkursie  na  naj-
piękniejszą wieś Dolnego Ślą-

ska 2023 roku, organizowanym 
przez Samorząd Województwa 
Dolnośląskiego.  Na  począt-
ku  lipca w Sokołowsku, które 
w tym roku zdobyło pierwsze 
miejsce,  zorganizowano  galę 
wręczenia  nagród. W  uroczy-

stości wzięła  udział  nasza  de-
legacja  z  burmistrz  Strzelina 
Dorotą Pawnuk na czele,  soł-
tysem Białego Kościoła Fran-
ciszkiem  Cygalem  oraz  liczną 
grupą  mieszkańców,  prężnie 
działających na  rzecz  rozwoju 
sołectwa.  Galę  wręczenia  na-
gród  poprzedziły:  msza  świę-
ta,  spacer  po  miejscowości 

z  przewodnikiem,  rozmowy 
w kuluarach, poczęstunek, wy-
stępy  dzieci  z  lokalnej  szkoły 
i przedszkola. Następnie wice-
marszałek Województwa Dol-
nośląskiego  Grzegorz  Macko 
wręczył  nagrody.  Sołectwo 
z  Białego Kościoła  za  zajęcie 
drugiego  miejsca  otrzymało 
czek na 12 tysięcy złotych. 

RED

O biznesie, integracji i sporcie
łych  lokalnych  firm,  mogli 
się  dowiedzieć  o  korzyściach 
płynących  z  dołączenia  do 
Partnerskich  Klubów  Bizne-
su.  Wystąpienia  prelegentów, 
którymi  byli:  przedstawiciele 
PKB  -  Radosław  Rogiewicz 
i Michał Huzarski, poprzedziła 
prezentacja  burmistrz  Doroty 

Pawnuk  poświęcona  podsu-
mowaniu współpracy  lokalne-
go samorządu i biznesu. Szefo-
wa naszej gminy mówiła m.in. 
o  wspólnych  projektach  re-
alizowanych w ramach gmin-
nego programu „Strzelin dla 
Środowiska”.  Twórca  PKB 
Radosław  Rogiewicz  mówił 

o  zaletach  i  korzyściach,  ja-
kie daje uczestnictwo w Part-
nerskich  Klubach  Biznesu. 
Podkreślał,  że  to  świetna 
platforma  do  nawiązywania 
kontaktów biznesowych  i  in-
tegracji przedsiębiorców. Do-
datkowym  i bardzo  istotnym 
elementem  PKB  jest  wspie-
ranie  lokalnego  sportu.  Pre-
zentacja  Michała  Huzarskie-
go  dotyczyła  nowoczesnego 
systemu,  którego  wdrożenie 
daje  duże  oszczędności  przy 
zużyciu  energii  elektrycznej 
i ogrzewania.
Po  oficjalnych  wystąpie-

niach przyszedł czas na krót-
kie  prezentacje  lokalnych 
przedsiębiorców.  Możliwe, 
że  w  niedalekiej  przyszłości 
podobne  spotkanie  zostanie 
zorganizowane ponownie. 
Więcej  informacji  o  Part-

nerskich  Klubach  Biznesu 
można  odnaleźć  na  stronie 
internetowej  www.  partner-
skieklubybiznesu.pl. 

RED
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Strzeliński 
samorząd otrzymał 
dofinansowanie na 
realizację inwestycji

Remiza 
w Nowolesiu 

będzie 
zasilana 

fotowoltaiką
Mamy dobrą informację 
dla kolejnej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej z gminy Strzelin. 

Nasz  samorząd  otrzyma 
38,5  tys.  zł  z Wojewódzkie-
go  Funduszu Ochrony  Śro-
dowiska  i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu na  zakup 
i  montaż  instalacji  fotowol-
taicznej  w  obiekcie  remizy 
strażackiej  w  Nowolesiu. 
Dofinansowanie  wyniesie 
blisko  60%  całości  inwesty-
cji.  W  ramach  zadania  za-
kupiona  oraz  zamontowana 
zostanie  instalacja  fotowol-
taiczna  o  mocy  8,30  kWp. 
Realizacja  projektu  poprawi 
efektywność  energetycz-
ną  budynku  oraz  zredukuje 
emisję  gazów  cieplarnia-
nych, co istotnie wpłynie na 
poprawę środowiska natural-
nego. Takie działanie ma na 
celu  również  zmniejszenie 
kosztów utrzymania obiektu. 
Przypomnijmy,  że  w  ubie-
głym  roku,  również  przy 
udziale środków finansowych 
z WFOŚiGW we Wrocławiu, 
zamontowano  instalację  fo-
towoltaiczną w remizie stra-
żackiej w Kuropatniku.

RED

Przebudują budynek 
dawnej siedziby 
ośrodka kultury

Ponad 
1 mln zł 

na zabytki
W połowie lipca poznaliśmy 
wyniki naboru Rządowego 
Programu Odbudowy Za-

bytków. Dla Gminy Strzelin 
okazały się one bardzo 

korzystne. Nasz samorząd, 
a za jego pośrednictwem 

również dwie parafie, otrzy-
mają łącznie ponad 

1 mln 180 tys. zł na realiza-
cję trzech projektów zwią-

zanych z ochroną zabytków 
i opieką nad zabytkami. 

Ponad  950  tysięcy  złotych 
przeznaczone  zostanie  przez 
nasz  samorząd  na  remont 
i  przebudowę  zabytkowe-
go  budynku  dawnej  siedzi-
by  Strzelińskiego  Ośrodka 
Kultury  przy  ul.  Brzegowej. 
W zakres prac wchodzi m.in. 
wymiana  stolarki, wykonanie 
nowych  tynków,  malowanie 
elewacji, czyszczenie kamien-
nych  i  ceglanych  elementów 
na elewacji, docieplenie stro-
pu, naprawa murów  i  elewa-
cji,  kanalizacja  deszczowa, 
wykonanie  łazienki  dla  osób 
niepełnosprawnych. 
Zgodnie  z  zasadami  Rzą-

dowego  Programu  Odbudo-
wy Zabytków, nasz samorząd 
będzie mógł udzielić również 
dotacji na prace konserwator-
skie,  restauratorskie  i  roboty 
budowlane  obiektów  wpisa-
nych  do  rejestru  zabytków, 
które nie są własnością Gmi-
ny Strzelin. W tym przypadku 
z  rządowej  dotacji,  na  pod-
stawie  wcześniej  złożonych 
wniosków, skorzystają: 

*Parafia Rzymsko-Katolic-
ka p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego  w  Strzelinie,  która 
otrzyma nieco ponad 180 tys. 
zł  na  prace  konserwatorskie 
kościoła wraz z Rotundą Św. 
Gotarda w Strzelinie

*Parafia Rzymsko-Katolic-
ka p.w. Św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Dankowicach, która 
otrzyma nieco ponad 42  tys. 
zł na wykonanie prac konser-
watorskich  obrazu  olejnego 
na  płótnie  Zmartwychwsta-
nia  Pańskiego  w  kościele  fi-
lialnym pw. Św. Jana Kantego 
w Nieszkowicach 

Wszystkie  projekty  otrzy-
mają  bezzwrotne  dofinan-
sowanie  w  wysokości  98% 
wartości  inwestycji,  przy  2% 
wkładzie własnym. 

RED

Od połowy lipca niemal 
we wszystkich sytu-
acjach formalnych nie 
musimy już posługiwać 
się dowodem osobistym 
w tradycyjnej formie. 
Wystarczy, że wylegity-
mujemy się mDowodem, 
czyli elektronicznym do-
kumentem tożsamości. 
Są jednak wyjątki. 

W piątek, 14 lipca weszła 
w  życiu  ustawa  o  aplikacji 
mObywatel. W nowej wersji 

Wystarczy telefon i aplikacja

Plastikowy dowód osobisty odchodzi do lamusa
aplikacji  znajdziemy  elek-
troniczny  dokument  tożsa-
mości  -  mDowód,  którym 
będzie  można  potwierdzać 
swoją  tożsamość  tak  samo, 
jak  plastikowym  dowodem 
osobistym  lub  paszportem. 
Przy  wykorzystaniu  mDo-
wodu  załatwimy  szereg 
spraw.  Będzie  on  respek-
towany  m.in.  w  urzędach, 
u  notariusza,  na  poczcie, 
w  sądach,  itp.  Posługiwanie 
się mDowodem jest możliwe 
przy wykorzystaniu  aplikacji 

w  telefonie  komórkowym 
mObywatel  2.0.  Są  jednak 
trzy  wyjątki.  Elektronicz-
ny  dokument  tożsamości 
nie  będziemy  mogli  wyko-
rzystać,  składając  wniosek 
o  nowy  dowód  osobisty, 
przekraczając  granicę  kraju 
(cyfrowy  dowód  nie  będzie 
też  respektowany  za  grani-
cą).  Początkowo  mDowo-
dem nie będziemy mogli się 
również  posłużyć  załatwia-
jąc sprawy w banku. W tych 
instytucjach mDowód powi-

nien zacząć obowiązywać od 
1 września br. 
Ministerstwo  Cyfryza-

cji  przypomina,  że  mDo-
wód  nie  jest  cyfrową  wer-
sją  dowodu  osobistego 
– dokumenty różnią się se-
rią i numerem, datą wydania 
i ważności. 

Więcej  informacji  doty-
czących aplikacji mObywatel 
można znaleźć pod adresem: 
info.mobywatel.gov.pl

opr. JO

W  poniedziałek,  17  lipca 
w  naszym  mieście  odbyły 
się  uroczyste  obchody  jubi-
leuszu  10-lecia  współpracy 
partnerskiej  łączącej  gminę 
Strzelin  z  niemieckim  mia-
stem Frankenberg. Oficjalną 
część wydarzenia zorganizo-
wano w Strzelińskim Ośrod-
ku  Kultury.  Po  prezentacji 
najważniejszych  wspólnych 
działań,  przedstawionych 
przez  burmistrz  Dorotę 
Pawnuk  i  krótkim  wystą-
pieniu  burmistrza  Thomasa 
Firmenicha,  szefowie  za-
przyjaźnionych  gmin podpi-
sali certyfikat potwierdzający 
10-letnią współpracę. Doku-
ment  zawiera  też  deklarację 

Zadeklarowali chęć dalszej współpracy

TO JUŻ 10 LAT PARTNERSTWA
chęci  kontynuowania  i  dal-
szego  rozwijania  partner-
stwa.  Wcześniej  wręczono 
okolicznościowe  upominki. 
Burmistrz  Frankenbergu 
otrzymał pamiątkowy album 
ze  zdjęciami  dokumentują-
cymi  współpracę  z  gminą 
Strzelin,  a  darem  niemiec-
kich  partnerów  było  duże 
zdjęcie  Frankenbergu,  które 
zawiśnie w nowym, strzeliń-
skim ratuszu. 
Po przerwie na tort  i  toast 

za kolejne lata udanej współ-
pracy,  prezentację  dotyczą-
cą  historii  naszego  miasta 
przedstawił  strzeliński  pisarz 
i  dyrektor  naszej  biblioteki 
-  Tomasz  Duszyński.  Ostat-

nim akcentem oficjalnej  czę-
ści  obchodów  była  wystawa 

zdjęć  pokazujących  przebieg 
współpracy  partnerskiej 
Strzelina i Frankenbergu. Na-
stępnie  uczestnicy  wydarze-
nia udali się do Winnicy Nie-
winne  Pole  na  poczęstunek 
oraz degustację win. 
Warto  podkreślić,  że 

oprócz  samorządowców 
z  partnerskich  miast,  w  ob-
chodach  jubileuszowych, 
wzięli  udział  również  przed-
stawiciele  organizacji  senio-
ralnych  oraz  inne  osoby  za-
angażowane w partnerstwo.

RED

Burmistrz partnerskiego miasta przekazał zdjęcie Frankenbergu
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Kolejne wspólnoty inwestują w monitoring
Zwiększanie poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców to jeden z priorytetów na-
szego lokalnego samorządu. I to właśnie 
dlatego  kolejne,  strzelińskie  wspólnoty 
mieszkaniowe  otrzymają  dotacje  w  ra-
mach gminnego programu „Bezpieczne 
Podwórko”.
Przypomnijmy,  że program  jest  reali-

zowany  już  od  pięciu  lat. Daje  naszym 
wspólnotom  i  spółdzielniom  mieszka-
niowym  możliwość  uzyskania  dotacji 
z budżetu gminy na zakup i montaż mo-
nitoringu  zewnętrznego,  działającego 
na  rzecz  zapewnienia  lepszej  ochrony 
mieszkań oraz przyległego terenu. 
W  tym  roku  z  programu  skorzystają 

dwie wspólnoty  z ul. Wojska Polskiego 
1C oraz z ul. św. Jana 28. Każda na reali-
zację inwestycji otrzyma po 1500 zł. Umowy potwierdzające udzielenie dotacji podpisano niedawno w strzelińskim 
magistracie. Dzięki inwestycjom mieszkańcy powinni już wkrótce czuć się bezpieczniej.

RED

Przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych podpisali w strzelińskim urzędzie umowy potwierdzające 
przyznanie dotacji

Powstają zatoki autobusowe i chodnik
W  Szczodrowicach  trwają  in-

tensywne prace drogowe związa-
ne z budową m.in. chodnika oraz 
zatok  autobusowych.  Przypo-
mnijmy, że inwestycja poprawiają-
ca bezpieczeństwo mieszkańców 
jest  możliwa  dzięki  współpracy 
Gminy  Strzelin  z  samorządem 
wojewódzkim. Przebudowę drogi 
realizuje  lokalna  firma  Globistic 
z Pęcza, a koszt zadania to ponad 
1 mln  145  tys.  zł.  Ponad  połowę wydatków poniesie  nasz  samorząd,  który 
pełni rolę inwestora zastępczego. Inwestycja jest bardzo istotna ze względów 
bezpieczeństwa, ponieważ przewidziany do realizacji odcinek drogi wojewódz-
kiej nr 395 nie posiada chodników, a jedynie wąskie, nieregularne pobocza. 
W ramach zadania zaplanowano m.in. wykonanie: kanalizacji deszczowej 

(ok. 500 m); chodnika z kostki betonowej (nieco ponad 300 m); dwóch zatok 
autobusowych o nawierzchni z kostki betonowej; przejść dla pieszych. 
W  trakcie prowadzonych prac  jezdnia  jest  zwężona, dlatego wykonawca 

oraz strzeliński samorząd apelują o zachowanie szczególnej ostrożności. 
RED

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości SZCZODROWICE (dz. 121/9)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) zawiadamiam o podję-
ciu przez Radę Miejską Strzelina uchwały Nr XLVIII/651/22 z dnia 30 sierpnia 2022 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości SZCZODROWICE (dz. 121/9).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego projektu planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta i Gmi-
ny Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym, w terminie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpie-
niu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i opra-
cowania prognozy oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z art. 39 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy zawiadamiam, że każdy może zło-
żyć uwagi i wnioski w zakresie ochrony środowiska. Organem właściwym do roz-
patrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin. Wnioski i uwagi 
mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, 
ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, ustnie do protokołu lub za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga lub wniosek dotyczy, w nieprze-
kraczalnym terminie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

Wnioski powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące 
przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporzą-
dzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 
r. poz. 977) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strze-
lin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo 
znaleźć na BIP Gmina Strzelin, w zakładce Klauzule informacyjne - Klauzula infor-
macyjna o przetwarzaniu danych osobowych lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta 
i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

GĘBCZYCE – BIAŁY KOŚCIÓŁ – obszar A 
oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„STRZELIN – UL. KOLEJOWA”

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku 
z art. 46 pkt 2 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.) oraz uchwał:
1) nr V/44/19 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego GĘB-
CZYCE – BIAŁY KOŚCIÓŁ,
2) nr XXXII/419/21 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„STRZELIN – UL. KOLEJOWA” zmienioną uchwałą nr XLV/602/22 Rady Miejskiej Strze-
lina z dnia 26 kwietnia 2022 r.

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego GĘBCZYCE – BIAŁY KOŚCIÓŁ – obszar A  oraz 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „STRZELIN – UL. KOLEJOWA” 
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko w dniach od 7 sierpnia do 29 sierp-
nia 2023 r. w  siedzibie Urzędu Miasta i  Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, pok. nr 
46, w godzinach od 8:00 do 15:00. Projekty ww planów miejscowych udostępnione 
będą również w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Strzelin w terminie wyłoże-
nia do publicznego wglądu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww projektach planów miejscowych rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 18 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Strzelin, o godzinie 12:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek-
cie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Zainteresowani mogą składać również uwagi i  wnioski z  zakresu ochrony środo-
wiska w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicz-
nym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 września 2023 r.

Uwagi do ww projektu planu miejscowego należy składać do Burmistrza Miasta 
i Gminy Strzelin z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 12 września 2023 r. w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej.

Uwagi i  wnioski powinny zawierać także oświadczenie wnioskodawcy dotyczące 
przetwarzania i  udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z  ustawą 
z dnia 24 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781).

Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin

W Szczodrowicach kierowcy powinni zachować szcze-
gólną ostrożność, ponieważ trwają tam prace drogowe
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Budują szatnię sportową 
w Chociwelu 

Szatnia, która powstaje w Chociwelu, będzie służyć nie tylko piłkarzom, ale także kibicom

W  poprzednim  numerze 
gazety  szeroko  opisywali-
śmy przebudowę  skrzyżowa-
nia  trzech  strzelińskich  ulic: 
Oławskiej,  Wolności  i  Wro-
cławskiej.  Inwestycja  rozpo-
częła  się  na  początku  lipca, 
a prace realizowane są w szyb-
kim tempie. Przypomnijmy, że 
inwestorem  jest  Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei we Wro-
cławiu,  a  wykonawcą  firma 
Pro-Tra  Building  z  Wrocła-
wia.  Inwestycja  ma  koszto-
wać 7,7 mln złotych, a Gmina 
Strzelin  w  ramach  zawartego 
porozumienia  z  Wojewódz-
twem Dolnośląskim przezna-
czy na  ten cel nieco ponad 1 
mln  zł.  W  ramach  zadania, 
oprócz  samego  skrzyżowa-
nia, zmodernizowane zostaną 
m.in.  chodniki,  a  strzeliński 
Zakład Wodociągów  i Kana-
lizacji  zrealizuje budowę  sieci 
wodociągowej wraz  z przyłą-
czami. Skrzyżowanie z wyspą 
centralną  zostało  zaprojekto-
wane w  taki  sposób,  aby  po-
jazdy  włączały  się  do  ruchu 
z  każdego  kierunku.  Po  re-
alizacji  inwestycji  kierowcom 
podróżującym  z  kierunku 
Wrocławia (ul. Wrocławskiej), 
w  stronę  Oławy  (ul.  Oław-
skiej) będzie dużo łatwiej po-
konać to skrzyżowanie. Dzięki 
przebudowie  ruch  powinien 
być  płynniejszy.  Przypomnij-
my, że o tę inwestycję mocno 
zabiegały władze  samorządo-
we Gminy Strzelin, a jej celem 
jest poprawa przepustowości 
pojazdów  oraz  bezpieczeń-
stwa  w  ruchu.  Co  ważne, 
przebudowa  będzie  dopeł-
nieniem zakończonej w ubie-
głym roku modernizacji ulicy 
Wolności.

Na  czas  remontu  wpro-
wadzono  czasową  zmianę 
organizacji  ruchu,  uwzględ-
niając objazdy. Ruch na ulicy 
Wolności  został  zamknięty 
w obrębie przebudowywane-
go  skrzyżowania.  Samocho-
dy ciężarowe jeżdżą drogami 
wojewódzkimi  i  krajowymi, 
podobnie  jak  to miało miej-
sce  podczas  przebudowy 
pierwszego  odcinka  ul. Wol-
ności.  Kierowcy  „osobó-
wek”  również  muszą  liczyć 
się  z  pewnymi  ograniczenia-
mi. W  obrębie  skrzyżowania 
ruch odbywa się tylko w obu 
kierunkach ulic Wrocławskiej 
i Oławskiej, całkowicie wyłą-
czając  możliwość  wjazdu  na 
ulicę Wolności. 
Przebudowa ma zakończyć 

się w ciągu 4 miesięcy. 
RED

Na tę inwestycję czekali mieszkańcy

Wiata w Krzepicach
coraz bliżej

Wykonawca przygotował już fundamenty pod budowę wiaty

W Chociwelu  trwają prace 
związane  z  budową  szatni 
sportowej. Inwestycję na zle-
cenie Gminy Strzelin realizuje 
firma Ciepły Dom z Karnko-
wa. Wykonano już ławy i ścia-
ny  fundamentowe,  instalacje 
podposadzkowe  oraz  wyla-
no  tzw.  chudy  beton,  który 
stanowi  pierwszą  warstwę 
posadzki.  Przypomnijmy,  że 
ma  to  być  obiekt  parterowy, 
niepodpiwniczony  z  dachem 
dwuspadowym  pokrytym 
dachówką.  W  budynku  wy-
dzielone  zostaną  pomiesz-
czenia  dla  sportowców  oraz 
wc. Co ważne,  przewidziano 
sanitariaty dla użytkowników 

szatni  oraz  zewnętrzne  – 
ogólnodostępne  dla  kibiców. 
Infrastruktura  pozwoli  na 
zapewnienie  dogodnych  wa-
runków  piłkarzom,  jak  rów-
nież mieszkańcom Chociwe-
la. O  realizację  tej  inwestycji 
wnioskowało  m.in.  Miejsko-
-Gminne  Zrzeszenie  Ludo-
wych Zespołów Sportowych 
w  Strzelinie. Na  sfinansowa-
nie  zadania  Gmina  Strzelin 
otrzyma  środki  w  ramach 
Rządowego  Funduszu  Pol-
ski  Ład:  Program  Inwestycji 
Strategicznych  (edycja  III  – 
PGR)  w  wysokości  1,1  mln 
zł.  Wkład  własny  naszego 
samorządu to 88 tys. zł.

RED

W  sąsiedztwie  placu  za-
baw  i  boiska  w  Krzepicach 
powstaje  wiata  rekreacyjna, 
która  będzie  pełnić  funkcję 
świetlicy.  Wykonawca  obec-
nie przygotowuje fundamenty 
pod  realizację  tej  gminnej  in-
westycji, która zgodnie z pla-
nem  powinna  zakończyć  się 
pod  koniec  bieżącego  roku. 
Przypomnijmy,  że  będzie  to 
obiekt  parterowy  z  dachem 
dwuspadowym  pokrytym 
dachówką  ceramiczną. W  ra-
mach  zadania  przewidziano 

również  m.in.  montaż  prze-
nośnej  toalety  zewnętrznej, 
miejsce  gromadzenia  odpa-
dów,  utwardzenia  dla  ruchu 
pieszego  i  samochodowego, 
ogrodzenie,  oświetlenie  oraz 
kosze  na  śmieci,  stojak  na 
rowery  i  ławkę.  Zadanie  jest 
możliwe  do  realizacji  dzięki 
przyznanemu dofinansowaniu 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich  na  lata 
2014-2020  za pośrednictwem 
Stowarzyszenia Lokalna Gru-
pa Działania „Gromnik”.

RED

Przebudowa ruszyła, a na ul. Wolności pojawiły się głębokie wykopy

Ma poprawić przepustowość i bezpieczeństwo 

 Przy skrzyżowaniu ulic Oławskiej, Wolności i Wrocławskiej trwają intensywne prace
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W tym roku przypada 104. rocznica powołania policji 
państwowej. Podczas tegorocznych obchodów trady-
cyjnie wręczono nominacje na wyższe stopnie służ-
bowe i uhonorowano policjantów za wzorową służbę.

W czwartek, 13 lipca w auli strzelińskiego liceum ogólnokształcącego odbyły 
się obchody 104. rocznicy powołania policji państwowej. Podczas uroczysto-
ści, w której nasz samorząd reprezentowali – wiceburmistrz Mariusz Kunysz 
i sekretarz gminy Kazimierz Nahajło - wręczono nominacje na wyższe stop-
nie służbowe. Pod adresem strzelińskiej policji padło wiele ciepłych słów. Sa-
morządowcy podkreślali wdzięczność za rzetelną i skuteczną służbę. Zwracali 
uwagę na statystyki pokazujące, że powiat strzeliński jest jednym z najbezpiecz-
niejszych w regionie. Zastępca burmistrza podziękował policjantom za dobrą 
współpracę, sprzyjającą poprawie bezpieczeństwa, pożyteczne akcje prewencyj-
ne oraz profesjonalne zabezpieczanie wielu gminnych wydarzeń. 
Przedstawiciele lokalnych samorządów już tradycyjnie przekazali wyróżnio-

nym funkcjonariuszom nagrody przyznane za wzorową służbę. Zastępca bur-
mistrza uhonorował w ten sposób dwie policjantki - st. sierż. Edytę Bransztetel-
-Blok oraz asp. szt. Annę Baran. 
Dodajmy, że Komendę Wojewódzką Policji we Wrocławiu reprezentował w uro-

czystości I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego insp. Robert Frąckowiak, który 
pogratulował wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym komendy oraz po-
dziękował samorządowcom za dobrą współpracę i wspieranie działań policji.

RED Tradycyjnym punktem obchodów Święta Policji jest wręczanie nominacji na wyższe stopnie służbowe

Strzeliński oddział Polskie-
go Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów wyłonił 
nowy zarząd, na kolejną 
pięcioletnią kadencję. Ta organizacja zrzesza 
ponad 300 seniorów, głównie z powiatu strzeliń-
skiego, ale również okolic. Wśród wielu działań, 
które prowadzi związek największą popularno-
ścią cieszą się wyjazdy i wczasy...

Nowym przewodniczącym został Wiesław Makocki

AWANSE STRZELIŃSKICH POLICJANTÓW 

Przewodniczącym został 
Wiesław Makocki Seniorzy wybrali 

nowe władze

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie informuje, że od 1 sierpnia decyzją 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostały wprowadzone 
nowe stawki opłat za dostawę wody i odbiór ścieków, które przedstawione 
są w tabeli poniżej. Zmiana taryf nastąpiła ze względu na udokumentowanie 
przesłanek ekonomicznych tj. inflacji, wzrostu cen paliw oraz materiałów eksplo-
atacyjnych, a przede wszystkim wzrostu cen energii elektrycznej w stosunku do 
2021 r. z 236 zł/kWh na 785 zł/kWh w 2023 r. (czyli o 332%).
Wprowadzone taryfy powinny pozwolić na pokrycie uzasadnionych kosztów, 
związanych z ujęciem i poborem wody, eksploatacją, utrzymaniem urządzeń wo-
dociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. A także pozwolić na utrzymanie odpo-
wiedniej jakości świadczonych usług.
Szerzej na temat zmian napiszemy w kolejnym numerze „Nowin Strzelińskich”. 

Pod  koniec  czerwca 
w  strzelińskim  magistracie 
odbyło  się  walne  zebranie 
członków  strzelińskiego  od-
działu  Polskiego  Związku 
Emerytów,  Rencistów  i  In-

walidów. Głównym i najważ-
niejszym  celem  tego  spotka-
nia  było  wyłonienie  nowych 
władz  statutowych  na  kolej-
ną, 5-letnią kadencję.
Wybory  poprzedziły  po-

dziękowania  dla  ustępują-
cego  długoletniego  prze-
wodniczącego  –  Tadeusza 
Chaszczewicza  oraz  bur-
mistrz Doroty Pawnuk. Sze-
fowa  gminy  dziękowała  se-
niorom za dobrą współpracę 
i życzyła wszystkim trafnych 
wyborów.  Po  tej  uroczystej 
części przyszedł czas na zre-
alizowanie  porządku  obrad, 
sprawozdania  ustępującego 
zarządu  i  komisji  rewizyjnej 
oraz wybory nowych władz.
Nad  sprawnym  i  prawi-

dłowym  przebiegiem  pro-
cedury  czuwała  Michalina 
Witczak,  Przewodnicząca 
Zarządu  Okręgowego  Pol-
skiego  Związku  Emerytów, 
Rencistów  i  Inwalidów.  Po-
nad  50  uczestników  zebra-
nia  sprawnie  wybrało  nowy 
zarząd.  Przewodniczącym 
został Wiesław Makocki, za-
stępcami Józef  Teneta i Ber-
narda  Kośnieżewska,  nato-
miast sekretarzem Bogumiła 
Kasaraba,  zaś  skarbnikiem 
Janina Sulej. 
Warto  nadmienić,  że Wie-

sław  Makocki,  który  stanął 
na  czele  związku  należy  do 
organizacji  od  2013  r.  - Po-
czątkowo byłem jedynie 

członkiem związku dopie-
ro od 2018 roku wszedłem 
w skład zarządu, wówczas 
jako zastępca przewodni-
czącego – podkreśla. - Zmo-
bilizowało mnie to. Po-
czułem, że mogę dać coś 
z siebie dla dobra lokalnej 
społeczności. Zacząłem  
organizować pierwsze wy-
cieczki oraz wczasy. Bar-
dzo mi się to spodobało – 
dodaje.  Jakie ma plany nowy 
przewodniczący.  - Nadal 
chciałbym kontynuować 
wspólnie z całym zarzą-
dem prace zgodne ze sta-
tutem dla dobra emerytów, 
który zobowiązuje nas do 
prowadzenia 
działalności kulturalnej, 
rozrywkowej, towarzyskiej 
i integracyjnej -  przyznaje. 
Za  naszym  pośrednictwem 
seniorzy  składają  podzięko-
wania  ustępującemu  zarzą-
dowi  za  długoletnią  prace, 
zaangażowanie i organizację. 

Warto  dodać,  że  strze-
liński  oddział  Polskiego 
Związku  Emerytów,  Renci-
stów  i  Inwalidów  prowadzi 

bardzo dużo różnych przed-
sięwzięć w ciągu roku. Przy-
gotowuje  m.in.  cykliczne 
spotkania (opłatek, andrzej-
ki). Bardzo dużą popularno-
ścią  cieszą  się  wspomniane 
wcześniej wycieczki  i wcza-
sy. Między majem  a  czerw-
cem  członkowie  związku 
mieli  okazję  pojechać m.in. 
do  Pogorzelicy,  Mrzeżyna, 
Grzybowa,  Dąbek.  W  wy-
cieczkach  uczestniczyło 
łącznie  około  300  osób. 
W planach są kolejne wyjaz-
dy m.in. na Mazury, do Wę-
gier,  do  Iwonicza  Zdroju. 
Więcej  szczegółów  można 
uzyskać  w  biurze  związ-
ku,  które  mieście  się  przy 
ul.  Rybnej  2  w  Strzelinie. 
Otwarte jest we wtorki, śro-
dy  w  godzinach  9-13  oraz 
czwartki  od  godziny  12  do 
16. Obecnie do związku na-
leży ponad 300 osób, głów-
nie z powiatu strzelińskiego, 
ale  także  m.in.  Ziębic  czy 
Kłodzka.  Każdy  członek 
uiszcza opłatę 36 zł w ciągu 
roku.

Jakub Olejnik
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STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Na przełomie czerwca i lipca pra-
cownicy Centrum Usług Komunal-
nych  i  Technicznych  w  Strzelinie 
kompleksowo wyczyścili i udrożni-
li  rów melioracyjny  położony  po-
między  ulicami  –  Glinianą  i  Wita 
Stwosza.  Prace  prowadzone  były 
z  wykorzystaniem  koparek.  Rów 
został  pogłębiony  i  oczyszczony, 
a zebrania ziemia razem z chwasta-
mi, krzakami i mułem wywieziona. 
Dodajmy, że do skutecznego i efek-
tywnego  działania  było  niezbędne 
wykonanie  drogi  technologicznej, 
która  umożliwiła  wykorzystanie 
ciężkiego  sprzętu  i  minikoparki  Oczyszczony i pogłębiony rów spełnia teraz swoją funkcję

Na  początku  lipca  Zakład  Wo-
dociągów  i  Kanalizacji  w  Strzelinie 
przystąpił  do  wymiany  złoża  filtra-

Niesłabnącym zaintereso-
waniem cieszy się gminny 
program pn. „Czyste Po-
dwórko”, w ramach które-
go spółdzielnie i wspól-
noty mieszkaniowe mogą 
starać się o wsparcie 
finansowe przy budowie 
wiat śmietnikowych. 

Do  końca  czerwca  wspólnoty 
i  spółdzielnie  mieszkaniowe  ze 
Strzelina  mogły  składać  wnioski 
o  udzielenie  dotacji  na  budowę 
wiat  śmietnikowych,  w  ramach 

Przedstawiciele niektórych wspólnot podpisali już umowy na dofinansowanie budowy wiat śmietnikowych

Dbają o rowy 
od 11 lat

W Trześni  od  jedenastu  lat  działa 
spółka  wodna.  Jej  przewodniczącym 
jest Józef  Teneta. Warto zwrócić uwa-
gę,  że  obecnie  jest  to  jedyna  spółka 
funkcjonująca  na  terenie  naszej  gmi-
ny. Jej działanie skupia się w obrębie 
samej Trześni,  gdzie opiekuje  się ok. 
7-hektarowym  obszarem  rowów, 
regularnie  je  kosząc,  odkrzaczając 
i  pogłębiając.  W  tym  roku  spółka 
pozyskała  12  tys.  zł  z  urzędu  woje-
wódzkiego  oraz  5  tys.  zł  z  budżetu 
Gminy Strzelin. Z tych środków oraz 
składek członkowskich spółka zamie-
rza  jesienią  bieżącego  roku  oczyścić 
kolejne  ok.  3  km  rowu.  Jak  podkre-
śla  prezes  spółki,  dzięki  takim  dzia-
łaniom  na  polach  w  rejonie  wioski 
nie  stoi woda.  - Jeżdżąc po innych 
miejscowościach widzę jak bardzo 
pozarastane są rowy. Zachęcam 
do zakładania spółek, które będą 
w stanie poprawić zaniedbany sys-
tem melioracji – podkreśla Teneta.

JO

Interweniowali 
już ponad 750 razy
W pierwszym półroczu Straż Miej-

ska  w  Strzelinie  przeprowadziła  po-
nad  750  interwencji,  z  których  450 
stanowiły  wykroczenia.  Najwięcej 
dotyczyło komunikacyjnych (aż 321), 
ale sporo też interwencji dotyczących 
spożywania alkoholu w miejscach za-
bronionych  (63).  Do  sądu  skierowa-
no  natomiast  pięć wniosków. Wśród 
pozostałych  internwencji,  które  nie 
były  kwalifikowane  jako  wykrocze-
nia,  sporo dotyczyło ochrony  środo-
wiska  i  gospodarki  odpadami  (116) 
oraz  zwierząt  (83).  - Ponadto wy-
konaliśmy 30 patroli pieszych, 3 
rowerowe, 188 działań pomocni-
czych dla innych działów urzędu, 
7 wspólnych patroli z policją. Mo-
nitorowaliśmy 28 razy ruch przy 
szkołach podstawowych nr 4 i 5 
w Strzelinie – informuje Komendant 
Straży Miejskiej w Strzelinie Ireneusz 
Kuropka. - Zabezpieczyliśmy także 
14 różnorodnych wydarzeń kultu-
ralnych odbywających się na tere-
nie gminy – dodaje.

RED

ZABIEG POPRAWI JAKOŚĆ WODY 
cyjnego  w  Stacji  Uzdatniania  Wody 
w  Strzelinie.  Zadanie  zrealizowano 
w  ramach  zaplanowanych  czynności 

eksploatacyjnych.  Zaprojektowane 
i zastosowane w filtrach złoża piasko-
wo-żwirowo-antracytowe  pozwalają 

skutecznie likwidować mętność wody 
oraz  usuwać  ponadnormatywne  ilo-
ści  manganu  i  żelaza,  znajdujące  się 
w ujmowanych wodach podziemnych. 
Docelowo  zakład  planuje  wymia-
nę  złóż  filtracyjnych  we  wszystkich 
ośmiu filtrach ciśnieniowych.

RED

Staną kolejne 
wiaty śmietnikowe Rekordowa ilość wniosków

programu  pn.  „Czyste  Podwór-
ko”. Przypomnijmy, że realizowa-
ny przez Gminę Strzelin program 
cieszy się bardzo dużym zaintere-
sowaniem  lokalnej  społeczności. 
Potwierdza  to  również  tegorocz-
na  edycja,  ponieważ  złożono  re-
kordową  ilość wniosków – aż 15. 
W  ostatnim  czasie  podpisano  już 
pierwsze  umowy  przyznające  po-
moc  finansową.  Z  nowych  wiat 
śmietnikowych  będą  się  cieszyć 
mieszkańcy ul. Grota Roweckiego 
w  Strzelinie  od  nr  14  do  30. Dla 
nich budową osłon na odpady zaj-
mie się Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Lokatorsko-Własnościowa.  Zo-
stała  też  podpisana  umowa  z  za-
rządem Wspólnoty Mieszkaniowej 
„Dwunastka”  przy  ul. Kamiennej 
w  Białym  Kościele.  Trzeba  przy-
znać,  że  rzadko  zdarza  się,  aby 
o wsparcie wnioskowały wspólno-
ty spoza miasta. Tym bardziej cie-
szy  fakt,  że na  terenach wiejskich 
mieszkańcy coraz częściej zwraca-
ją uwagę na estetykę otoczenia. 
Strzeliński  magistrat  liczy,  że 

pozostałe wspólnoty, które złoży-
ły wnioski szybko uzupełnią braki 
formalne  i  jeszcze w sierpniu bę-
dzie możliwe podpisanie umów.

Warto  przypomnieć,  że  Gmi-
na  Strzelin  uruchomiła  program 
„Czyste podwórko” w 2019 roku. 
W ciągu 4 lat, wykonanych zosta-
ło  28  wiat,  które  bez  wątpienia 
przyczyniają  się  do  poprawy  wi-
zerunku  miasta,  a  mieszkańcom 
ułatwiają  prawidłową  segregację 
odpadów.  W  latach  ubiegłych 
wnioskodawcy mogli liczyć na do-
tację 5 000 zł. W  tym  roku Rada 
Miejska  Strzelina  podjęta  uchwa-
łę,  która  podwyższa  tę  kwotę  do 
8 000 zł. To dobre informacje dla 
spółdzielni,  wspólnot  i  ich  za-
rządców. 

RED

Rów został pogłębiony i oczyszczony

Ważna inwestycja dla systemu odwodnienia miasta
pracującej  bezpośrednio  w  cieku 
wodnym. Przygotowany przez pra-
cowników jednostki dojazd będzie 
służył przy cyklicznym czyszczeniu 
rowu. Warto podkreślić, że ten od-
cinek jest bardzo ważny dla całego 
systemu odwadniania miasta,  gdyż 
odprowadza  wody  opadowe  m.in. 
z  Osiedla  Piastowskiego  oraz  po-
bliskiej podstrefy przemysłowej. 

Oczywiście  nie  były  to  jedyne 
zadania  realizowane  przez  CUKiT 
w  ostatnim  czasie.  W  sezonie  let-
nim bardzo intensywne działania są 
związane  z  wykaszaniem  terenów 

zielonych  administrowanych  przez 
jednostkę. Ponadto w mieście regu-
larnie podlewane są kwiaty i rośliny 
ozdobne  z  zastosowaniem  odży-
wek. Z administrowanych terenów 
przez  jednostkę,  m.in.  Wieży  Ci-
śnień  i kamieniołomu w Gościęci-
cach zbierane są regularnie śmieci. 
Gruntownie  oczyszczony  został 
również  teren  targowiska  miej-
skiego.  Pracownicy  dbają  również 
o  place  zabaw,  gdzie  sukcesywnie 
wymieniają  m.in.  piasek  i  uszko-
dzone urządzenia zabawowe. 

RED
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Pod  koniec  czerwca 
w  Strzelinie  odbyło  się  uro-
czyste  otwarcie  nowego  bu-
dynku mieszkalnego przy uli-
cy Glinianej,  zrealizowanego 
w ramach Dzierżoniowskiego 
Towarzystwa  Budownictwa 
Społecznego.  W  tym  wyda-
rzeniu uczestniczyli: najemcy 
lokali, samorządowcy, a także 
przedstawiciele  DTBS  i  wy-
konawcy.  Przypomnijmy,  że 
trzykondygnacyjny  budynek 
przy  ul.  Glinianej  powstał 
dzięki  bardzo  dobrej  współ-
pracy naszego  samorządu ze 
spółką DTBS, w której nasza 
gmina ma udziały. Inwestycja 
rozpoczęła  się  w  paździer-
niku 2021  roku  i  zakończyła 
w  czerwcu  bieżącego  roku. 
Jej  całkowity  koszt  to  9  405 
200 zł. Głównym wykonaw-
cą  była  firma  Ogólno-Bu-
dowlana  z Barda,  która  przy 
tej  inwestycji współpracowa-
ła z naszym lokalnym przed-
siębiorstwem  –  spółką  Avit. 
Inwestycję,  która  jest  odpo-
wiedzią  na  rosnące  potrzeby 
mieszkaniowe,  wykonano  na 
gminnej  działce.  Nierucho-
mość była wkładem własnym 
strzelińskiego  samorządu  do 
tego przedsięwzięcia. 

Nowoczesny  budynek  ma 
trzy  klatki  schodowe,  zo-
stał  wyposażony  w  windy, 
dlatego  wszystkie  mieszka-
nia  w  budynku  są  dostępne 
również  dla  osób  niepełno-
sprawnych.  Wybudowano 
łącznie  27 mieszkań  o  zróż-
nicowanej  powierzchni  -  od 
ponad  33  m2  do  ponad  66 
m2.  Wszystkie  znalazły  już 

Budynek posiada trzy klatki, a znajduje się w nim 27 mieszkań

Ruszył nabór wniosków 
na zasiłek rodzinny 
wraz z dodatkami oraz 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego. Opie-
kunowie osób niepełno-
sprawnych mogą także 
składać wnioski o prze-
dłużenie specjalnego 
zasiłku opiekuńczego.

Gminny  Ośrodek  Pomo-
cy  Społecznej  w  Strzelinie 
przypomina, że  już od 1  lip-
ca  można  składać  wnioski 
(nowy  okres  świadczeniowy) 
na  zasiłek  rodzinny  wraz 
z  dodatkami  oraz  świadcze-
nie  z  funduszu  alimentacyj-
nego.  Elektronicznie  jest  to 
możliwe  za  pośrednictwem 

Ponad 4 tony żywności 
Na początku 

lipca do Gmin-
nego Ośrodka 
Pomocy Społecz-
nej w Strzelinie 
dotarła kolejna 
partia żywności 
w ramach Progra-
mu Operacyjnego 
Pomoc Żywno-
ściowa 2014-2020 
współfinansowa-
nego z Europej-
skiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebujących - Podprogram 2021. 
Wśród produktów znalazły się m.in. makaron, mleko, olej, 

cukier, konserwa, powidła. W rozładowaniu dostawy pomo-
gli m.in. więźniowie strzelińskiego zakładu karnego. Łącznie 
trafiło do jednostki nieco ponad 4300 kg żywności. 

JO

Kolejna partia żywności dotarła do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strzelinie

Wnioski można 
już składać... Świadczenia dla rodzin 

Portalu  Informacyjno-Usłu-
gowego  Emp@tia  –  www.
empatia.mrpips.gov.pl.  Nale-
ży  pamiętać,  że  wnioski  tra-
dycyjne  (papierowe)  będzie 
można składać od 1 sierpnia 
w  Gminnym  Ośrodku  Po-
mocy Społecznej w Strzelinie 
przy ul. Kamiennej 3. Druki 
można  pobrać  w  siedzibie 
ośrodka  lub na stronie  inter-
netowej www.gov.pl

Jakie  są  zasady  przyzna-
wania  świadczeń  na  dzie-
ci?  W  przypadku  zasiłku 
rodzinnego,  podobnie  jak 
w ubiegłym okresie  zasiłko-
wym,  kryterium  dochodowe 
uprawniające  do  otrzymania 
pomocy  wynosi  674  zł  net-

to na osobę w rodzinie. Jeśli 
dziecko  posiada  orzeczenie 
o  niepełnosprawności  lub 
stopniu  niepełnosprawno-
ści,  kryterium  wynosi  764 
zł. Natomiast, aby otrzymać 
świadczenie  z  funduszu  ali-
mentacyjnego,  należy  speł-
nić  kryterium  dochodowe 
w  wysokości  1209  zł  netto 
na osobę w rodzinie. 

Należy dodać, że w przy-
padku  przekroczenia  kryte-
riów  dochodowych  świad-
czenia przysługują w formie 
„złotówka za złotówkę”, co 
oznacza,  że  kwota  zasiłku 
rodzinnego  wraz  z  dodat-
kami czy świadczenia z fun-
duszu  alimentacyjnego  bę-

dzie pomniejszana o kwotę 
przekroczenia. 

Jaka jest wysokość 
świadczeń?
Na dziecko do ukończenia 

5. roku życia zasiłek rodzinny 
wynosi 95 zł miesięcznie. 124 
zł  przewidziano  na  dziecko 
w wieku powyżej 5. roku ży-
cia  do  ukończenia  18.  roku 
życia.  W  przypadku  dziecka 
pełnoletniego do ukończenia 
24. roku życia zasiłek wynosi 
natomiast 135 zł.

Świadczenia  z  funduszu 
alimentacyjnego  przysługują 
w  wysokości  bieżąco  ustalo-
nych alimentów,  jednakże nie 
wyższej niż 500 zł miesięcznie 

RED

Cicha okolica i widok na zalane wodą wyrobisko byłej cegielni 

Budynek przy ul. Glinianej oficjalnie otwarty
Ponad półtora roku trwała budowa nowego budynku mieszkalnego w  Strzelinie realizo-
wanego w ramach Dzierżoniowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Inwestycja 
pochłonęła blisko 9,5 mln zł. Łącznie powstało 27 mieszkań o zróżnicowanej powierzchni. 
Każde z nich ma już najemcę. Zapotrzebowanie na tego typu inwestycje jest bardzo duże, 
dlatego strzeliński samorząd planuje budowę kolejnego budynku.

najemców.  Budynek 
posiada  ogrzewanie 
gazowe.  Warto  zwró-
cić  też  uwagę  na  jego 
lokalizację.  Położony 
jest  w  cichej  okolicy, 
a  z  jednej  strony  roz-
tacza się piękny widok 
na  zalane wodą wyro-
bisko  byłej  cegielni. 
O przydziale mieszkań 
najemcom  decydo-
wała  Gmina  Strzelin, 

w  oparciu  o  przyjęte  kryte-
ria.  W  pierwszej  kolejności 
uwzględniane  były  wymogi 
ustawowe  dotyczące  pro-
gów  dochodowych,  bowiem 
mieszkania  w  systemie  TBS 
przeznaczone  są  dla  rodzin 
o  umiarkowanych,  średnich 
dochodach.  Jako  kryterium 
zasadnicze  brano  pod  uwa-
gę  okoliczność  zwolnienia 
mieszkania  komunalnego 
przez  osobę  ubiegającą  się 

o  najem  mieszkania  w  no-
wym budynku. 

Dodajmy,  że  wniosek 
o wsparcie  ze  środków Rzą-
dowego  Funduszu  Rozwoju 
Mieszkalnictwa  na  sfinan-
sowanie  objęcia  przez  gmi-
nę  udziałów  w  Społecznej 
Inicjatywie  Mieszkaniowej 
–  (tj.  w DTBS)  został  zaak-
ceptowany  i  nasz  samorząd 
otrzymał 611 tys. zł. Te środ-
ki  zwiększyły  udział  gminy 
w  spółce,  poprzez  podwyż-
szenie  udziałów.  Pozwoliło 
to na obniżenie kwoty opłaty 
partycypacyjnej, którą najem-
cy musieli wnieść przy przy-
stąpieniu do DTBS-u.

Warto zaznaczyć, że strze-
liński  samorząd  zamierza 
wybudować kolejny budynek 
mieszkalny w ramach DTBS. 
Ma  on  stanąć  przy  zbiegu 
ulic  Okulickiego  i  Glinianej. 
W czerwcu Komisja Budżetu 
i  Rozwoju  Gospodarczego 
Gminy  wyraziła  pozytywną 
opinię  w  sprawie  rozpoczę-
cia  procedury  przekazania 
aportem gruntu do Dzierżo-
niowskiego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznoego. To 
dopiero początek drogi zmie-
rzającej do realizacji inwesty-
cji. Kolejnym krokiem będzie 
podpisanie listu intencyjnego, 
a  następnie  wyodrębnienie 
środków na projekt  budow-
lany.  Do  tematu  budowy 
kolejnego  budynku  miesz-
kalnego  w  ramach  DTBS 
wrócimy  w  jednym  z  kolej-
nych numerów gazety.

opr. JO

W oficjalnym otwarciu budynku wzięli udział m.in. przyszli lokatorzy oraz przedstawiciele DTBS
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W  nieco ponad dwa mie-
siące rodzinie Powąsków 
z  Mikoszowa udało się 
zebrać ponad 109 tysięcy 
złotych na kontynuację 
leczenia Grzegorza zma-
gającego się z guzem mó-
zgu. Dzięki ludziom do-
brego serca mężczyzna 
może dokończyć czwarty 
cykl immunoterapii. Cel 
zbiórki osiągnięto w dniu 
urodzin Justyny, żony 
Grzegorza. - Siedziałam 
i  płakałam ze szczęścia. 
Podarowaliście mi praw-
dziwy dar życia na moje 
urodziny – mówi drżącym 
głosem kobieta.

Niedawno na łamach „No-
win  Strzelińskich”  pisaliśmy 
o  wznowionej  zbiórce  pie-
niędzy na  leczenie Grzegorza 
Powąski  z  Mikoszowa.  Przy-
pomnijmy.  Cztery  lata  temu 
u mężczyzny  zdiagnozowano 
ok. 2,5 centymetrowego guza 
mózgu.  O  chorobie  dowie-
dział  się  przypadkiem,  gdy 
trafił do szpitala po upadku ze 
schodów. Ta wiadomość spa-
dła na rodzinę jak grom z ja-
snego  nieba.  Wsparcie  żony 
Justyny i szczęście bycia ojcem 
Dorotki,  napędzają  Grzego-
rza do walki o życie. Najpierw 
mężczyzna przeszedł wynisz-
czającą organizm chemiotera-
pię  połączoną  z  radioterapią. 
Następnie  lekarze  wdrożyli 
immunoterapię.  Polega  ona 
na podawaniu,  co  kilka  tygo-
dniu, kroplówki z lekiem, któ-
rego  zadaniem  jest  pobudze-
nie  układu  odpornościowego 
do  zwalczania  guza  mózgu. 
Niestety, Narodowy  Fundusz 
Zdrowia  refunduje  leczenie 
tylko  w  niewielkim  stopniu, 
a  koszty  są  olbrzymie. - Do 
tej pory na leczenie prze-
znaczyliśmy już ponad 900 
tys. zł. To ogromna suma, 
której nie bylibyśmy w sta-
nie samodzielnie uzbierać – 
zaznacza Grzegorz Powąska.

To było „trzęsienie 
ziemi”
Terapia  przynosi  efekty. 

Potwierdza  to  każda  kolejna 
wizyta  w  Centrum  Onko-
logii  –  Instytucie  im.  Marii 
Skłodowskiej-Curie  Oddział 
w  Krakowie.  Mimo  popra-
wiającej  się  sytuacji,  leczenie 
było  już  kilkukrotnie  prze-
dłużane  z  uwagi  na  to,  że 
glejak  maleje  w  wolniejszym 
tempie.  Na  początku  bieżą-
cego roku, po rezonansie ma-
gnetycznym  głowy,  okazało 
się,  że  guza  zostało  niecałe 
1,8%. Lekarze zalecili czwar-

Rodzina Powąsków jest bardzo wdzięczna za okazaną pomoc w zbiórce środków na leczenie Grzegorza

„Zdjęli nam z barków 
olbrzymi ciężar” Ludzie dokonali prawdziwego cudu

ty  cykl  immunoterapii,  co 
wiąże  się  z  podaniem  kolej-
nych 12-stu dawek kroplówki 
z  lekiem. Rodzina ponownie 
potrzebowała  niewyobrażal-
nych  pieniędzy.  Tym  razem 
aż 109 tysięcy złotych. - Cały 
koszt terapii to 169 tysięcy 
złotych, ale część środków, 
dokładnie 35%, pokrywa 
przyszpitalna fundacja, do 
której należę –  uzupełnia 
Grzegorz  Powąska.  Rodzi-
na była zmuszona zwiększyć 
kwotę zbiórki o 109 tys. zł na 
portalu  internetowym  www.
pomagam.pl/grzegorzpo-
waska.  Obaw  o  powodzenie 
było  sporo.  - Gdy doda-
waliśmy prośbę o dalszą 
pomoc byliśmy załamani 
i przerażeni. Mamy trudne 
czasy, nikomu nie jest lek-
ko, a wokół jest wiele osób 
potrzebujących – przyznaje 
Justyna  Powąska. Ostatnie  ty-
godnie pokazały jednak, że lu-
dzi dobrego serca nie brakuje. 
Gdy  tylko  rodzina  opubliko-
wała  wiadomość  o  potrzebie 
dalszej  zbiórki,  ludzie  natych-
miast  zareagowali.  Bardzo 
prężnie  zaczęła  działać  grupa 
na facebooku o nazwie: „Grze-
gorzowi pomagamy – licytacje 
wygrywamy”.  Tam  użytkow-
nicy  nie  tylko  licytowali  fanty 
(niektóre  bardzo  atrakcyjne), 
ale  także  wystawiali  przed-
mioty na licytacje. - Początek 
to było „trzęsienie ziemi” 
- wspomina  Justyna  Powąska. 
- Odzew był niewiarygod-
ny. Codziennie otrzymy-
waliśmy mnóstwo różnego 
rodzaju fantów na licytacje - 
dodaje. Rodzina każdego dnia 
wystawiała  od  kilkunastu  do 
kilkudziesięciu  przedmiotów, 
a  aukcje  cieszyły  się  sporym 
powodzeniem.  - W naszym 
domu było jak na dworcu. 
Codziennie ktoś przyjeż-
dżał odbierać lub zostawiać 
fanty. Niektóre licytacje 
przeszły nasze najśmielsze 
oczekiwania –  przyznaje. 
Dzięki  temu  w  ciągu  trzech 
tygodni udało się zebrać kilka-
dziesiąt tysięcy złotych. 

Później zbiórka nieco zwol-
niła,  ale  kwota  stopniowo 
zwiększała  się  i  zbliżała  się 
upragnionego  celu.  Na  po-
czątku lipca brakowało nieco 
ponad 3 tysiące złotych. Gdy 
na  faceebokowym  profilu 
zbiórki pojawiła się informa-
cja o urodzinach Justyny Po-
wąski,  internauci nie przeszli 
wobec  niej  obojętnie.  Sporo 
osób  zaczęło  dobrowolnie, 
bez  licytacji  za  przedmioty, 
wpłacać  pieniądze  na  rzecz 
Grzegorza  poprzez  portal 

www.pomagam.pl. - To, co 
się działo było niesamo-
wite. Kwota rosła z minu-
ty na minutę, a ja nawet 
nie byłam tego świadoma. 
Nie świętowałam swoich 
urodzin, po południu pra-
cowałam w ogródku. Co 
chwilę słyszałam dźwięki 
wiadomości w telefonie 
komórkowym, ale byłam 
zajęta i nie spoglądałam 
na niego. Gdy w końcu 
przeczytałam, że zbiórka 
została zakończona i uda-
ło się zebrać całą kwotę 
nie mogłam w to uwierzyć 
– opisuje. Ta wiadomość bar-
dzo  ucieszyła  rodzinę. – Po-
darowaliście mi prawdziwy 
dar życia na moje urodziny. 
Siedziałam i płakałam ze 
szczęścia. Ludzie dokonali 
prawdziwego cudu. Zdję-
li nam z barków olbrzymi 
ciężar. Dzięki zaangażowa-
niu wielu osób Grzesiek ma 
pieniądze na cały cykl im-
munoterapii. Bez pomocy 
nie poradzilibyśmy sobie. 
Chcieliśmy podziękować 
każdemu, kto wystawiał 
aukcje, podarował fanty na 
licytacje, licytował, udo-
stępniał, komuś powiedział 
o zbiórce i osobom, które 
wpłaciły choćby złotów-
kę na konto. Stworzyliście 
niesamowitą grupę osób, 
w której znaleźliśmy praw-
dziwych przyjaciół. Ta-
kich, którzy nas nie zosta-
wiają choćby nie wiem co 
się działo i robią wszystko 
co mogą, by nasza rodzina 
mogła wreszcie normal-
nie żyć –  mówi  ze  łzami 
w  oczach  Justyna  Powąska. 
Lista  osób,  które mocno  za-
angażowały  się  w  pomoc 
przy  zbiórce  pieniędzy  na 
rzecz  Grzegorza  jest  długa. 
Rodzina  opublikowała  post 
z podziękowaniami na grupie 
„Grzegorzowi  pomagamy  – 
licytacje wygrywamy”. 

Gesty, które zapadną 
w pamięć
Zbiórka,  jak  podkreślają 

Powąskowie,  była wyjątkowa 
i wyróżniała się od poprzed-
nich  intensywnością  i  za-
angażowaniem  wielu  osób. 
Warto zaznaczyć, że w czasie 
jej  trwania  sukcesem  zakoń-
czono  aż  1290  aukcji,  dzięki 
którym  na  konto Grzegorza 
wpłynęło ponad 63,5  tysiąca 
złotych. – Na licytacje tra-
fiały różne produkty, m.in. 
książki, zabawki, ubrania, 
przetwory, rośliny, artyku-
ły kuchenne, rękodzieło, 
bony usługodawców ze 
Strzelina, a nawet wynajem 
zjeżdżalni dmuchanej, ul 
z pszczołami czy spektakl 
tańca z ogniem itp. –  wy-
mienia.  Pozostała  kwota  to 
efekt  dwóch  kiermaszów 
ciast  w  rodzinnych  stronach 
Grzegorza  (okolice  Sycowa), 
podczas których zebrano po-
nad  6  tysięcy  złotych,  a  tak-
że  spontanicznych  wpłat  na 
konto.  W  pomoc  zaangażo-
wało  się  również  Stowarzy-
szenie  Św.  Celestyna  z  Mi-
koszowa.  Córka  Powąsków 
uczęszcza  do  Niepubliczne-
go  Przedszkola  z  Oddziała-
mi  Integracyjnymi,  a  panie 
przedszkolaki  zorganizowały 
kiermasz na leczenie Grzego-
rza. Udało się zebrać 5600 zł. 

Podczas tegorocznej zbiór-
ki  zdarzały  się  również  bar-
dzo wzruszające gesty, o któ-
rych  zawsze  będą  pamiętać 
Powąskowie.  – Na naszą 
grupę licytacyjną trafił pe-
wien mężczyzna z okolic 
Torunia, który regularnie 
pomagał mimo tego, że 
kompletnie nas nie znał. 
Dzień przed moimi uro-
dzinami napisał do mnie 
wiadomość. Miałam wtedy 
urwanie głowy. Mężczy-
zna zaczął dopytywać co 
się stało i czy mógłby ja-
koś pomóc. Odpisałam, że 
mąż źle się czuje i mamy 
mnóstwo spraw na gło-
wie. Pocieszył mnie i na 
tym rozmowa się zakoń-
czyła. Wieczorem okazało 
się, że mężczyzna wpłacił 

5 tysięcy złotych na konto 
Grzegorza. Byłam w szoku 
– opisuje Justyna Powąska. 

Należy  wspomnieć,  że 
Grzegorz  Powąska  jest  rów-
nież  podopiecznym  Stowa-
rzyszenia  „Gramy  o  życie”, 
które cały czas prowadzi róż-
nego  rodzaju  akcje  i  zbiórki 
na  jego  leczenie.  Utworzo-
no  subkonto  (27  9588  0004 
0000  6044  2000  0470),  na 
które  wciąż  można  wpłacać 
pieniądze,  aby  mu  pomóc. 
Pokrycie  kosztów  terapii  to 
nie jedyne wydatki, które po-
nosi mężczyzna. Nie bez zna-
czenia są również dodatkowe 
obciążenia, na które składają 
się:  leki,  suplementy,  koszty 
dojazdów do szpitala w Kra-
kowie. W pokryciu tych kosz-
tów wspiera Grzegorza wła-
śnie  Stowarzyszenie  „Gramy 
o  życie”.  – Jesteśmy za to 
bardzo wdzięczni, ponie-
waż miesięcznie te wydat-
ki osiągają około 3 tysięcy 
złotych – wyjaśnia. 

Co dalej?
Grzegorz  przyjął  już  trzy 

dawki  leku z dwunastu prze-
widzianych w tym cyklu. Jeśli 
wszystko  będzie  przebiegało 
zgodnie  z  harmonogramem 
mężczyzna  za  nieco  ponad 
pół roku powinien zakończyć 
czwarty  cykl  immunotera-
pii.  Trzeba  jednak  pamiętać 
o  tym, że Grzegorz  jadąc na 
wlew do szpitala w Krakowie 
musi  być  zupełnie  zdrowy. 
Każda  najmniejsza  infekcja, 
przeziębienie  wyklucza  po-
danie leku i przesuwa termin 
jego przyjęcia. A w ostatnim 
czasie mężczyzna zmagał  się 
z  dodatkowymi  dolegliwo-
ściami zdrowotnymi. – Zmę-
czenie, stres i ciągła goni-
twa sprawiły, że dopadły 
mnie bardzo duże dolegli-
wości neurologiczne. Nie 
byłem w stanie przez kilka 
dni podnieść się z łóżka. 
Teraz jest lepiej, ale minął 
już miesiąc od tego czasu, 
a ja wciąż nie mogę w peł-
ni dojść do siebie. Moje 
osłabienie mogło być efek-
tem ubocznym terapii, 
ale również przemęczenia 
organizmu. Będę musiał 
jeszcze wykonać rezonans 
magnetyczny głowy – pod-
kreśla  Grzegorz  Powąska. 
Rodzina liczy, że czwarty cykl 
immunoterapii  będzie  ostat-
nim. – Prosimy o modlitwę 
i trzymanie kciuków, by 
tym razem udało się poko-
nać glejaka. Marzymy, by 
wreszcie odzyskać spokoj-
ne życie – uzupełnia Justyna 
Powąska.

Jakub Olejnik
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Prezes ROD Kolejarz Franciszek Szmaj (z lewej) oraz jego zastępca Krzysztof Prokop prezentują sprzęt, którym dysponuje ogród
Niektóre altany na działkach robią wrażenie, tak jak ta, należąca do Jadwigi 
Skołuckiej

Pani Jadwiga dzierżawi działkę już blisko 40 lat i gołym okiem widać, że w pracę wkłada całe serce

Jak nie dać się oszukać? 
Na początku lipca w strzelińskim magi-

stracie odbyło się bezpłatne szkolenie pn. 
„Bezpieczny  Senior”,  w  ramach  którego 
udzielano  darmowych  porad  prawnych. 
Przedsięwzięcie  było  dedykowane  senio-
rom  z  gminy  Strzelin  i  zostało  zorgani-
zowane  przy  współpracy  z  Aglomeracją 
Wrocławską oraz Fundacją Przyszłość Po-
koleń. W części szkoleniowej radca praw-
ny poruszył m.in. takie tematy  jak: prawo 
spadkowe  (w  tym  dziedziczenie  ustawo-
we,  testamentowe,  porady  „jak  napisać 
testament?”,  pojęcie  „zachowku”);  oszu-
stwa  (np.  kradzieży  tożsamości,  ochrona 
danych  osobowych);  problem  przemocy 
wobec osób starszych; prawa konsumenta 
(zawieranie  umów, możliwości  rezygnacji, 
różnice  między  rękojmią,  a  gwarancją). 
W drugiej części udzielano bezpłatnych, indywidualnych porad. 
W  szkoleniu  uczestniczyli  seniorzy  z  Uniwersytetu  Trzeciego Wieku,  Polskiego  Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów, a także osoby spoza organizacji senioralnych.
RED

Podczas szkolenia seniorzy dowiedzieli się m.in o kwestiach dotyczących 
prawa spadkowego

„Promienie” inwestują w harcówkę 
Strzelińskie Stowarzyszenie Trzeźwościowe Klubu Abstynenta „Promienie” 

w ramach wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie organizacji pozarządo-
wych otrzyma z gminnego budżetu blisko 13 tys. zł. Pieniądze zostaną przezna-
czone na utwardzenie i wybrukowanie 50 m2 powierzchni pod nowo powstałymi 
wiatami na terenie Ośrodka Krzewienia Trzeźwości w Białym Kościele (tzw. har-
cówce). Dzięki temu stowarzyszenie będzie miało dogodne miejsce do organiza-
cji różnego rodzaju wykładów, prelekcji, spotkań i warsztatów terapeutycznych 
dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu. 

RED

W ZDROWYM CIELE, ZDROWY DUCH
Pod koniec czerwca w Parku Miejskim im. Armii Krajowej odbył się piknik sportowo-eduka-

cyjny pn. „W Zdrowym Ciele, Zdrowy Duch”. Organizatorami tego wydarzenia byli Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin i Strzelińska Rada Seniorów, zaś Strzeliński Ośrodek Kultury zapewnił 
m.in. namiot  i  nagłośnienie. Przeprowadzono  rozgrywki  sportowe w  trzech konkurencjach: 
rzut woreczkiem gimnastycznym, kółkiem ringo i gra w unihokeja. Zawody poprzedzone były 
rozgrzewką z elementami jogi, którą przeprowadziły fizjoterapeutki z Fizjo-Med w Strzelinie. 
Po zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali nagrody. Każdy z uczestni-

ków rozgrywek mógł liczyć na drobny upominek. 

Warto dodać, że już na początku sierpnia odbędzie się kolejne ciekawe wydarzenie 
dla seniorów – czyli święto kwiatów. Szczegółowy program tego wydarzenia publiku-
jemy na kolejnej stronie.

RED

Seniorzy spędzili ten dzień bardzo aktywnie

szalejącego Covid-19  stały  się  one  bardzo  pożądanym,  niemal  luksusowym 
dobrem. - Pandemia uwięziła społeczeństwo w mieszkaniach, nie da-
jąc możliwości kontaktu z ludźmi, przyrodą, a także ograniczając ruch 
i rekreację. Po wprowadzeniu obostrzeń ludzie doszli do wniosku, że 
działka w ROD najlepiej nadaje się do bezpiecznego spędzania czasu 
wśród zieleni z rodziną, dlatego zainteresowanie dzierżawą znacznie 
wzrosło – podkreśla prezes ROD „Kolejarz”. 

„Odstępne” liczone w tys. zł
Wszystkie działki w ROD „Kolejarz” mają bardzo zbliżone powierzchnie 

i oscylują w granicach 500 m2 (5 arów). Dzierżawa roczna, zwana opłatą dział-
kową, wynosi obecnie 0,39 zł za 1m2 powierzchni uprawianej działki oraz 6 
złotych składki członkowskiej na rzecz PZD. W rzeczywistości oznacza, że 
rocznie użytkownicy płacą po 201 zł. W obecnej  sytuacji  samo „zdobycie” 
działki jest bardzo trudne. Wolnych terenów brakuje, a często w przypadku, 
gdy któryś z dzierżawców chce oddać działkę  innej osobie  to w grę wcho-
dzi dodatkowa opłata tzw. „odstępnego”. Koszty zależą od tego  jak bardzo 
zagospodarowana  jest dana działka  i  ile poprzedni dzierżawca wniósł w  jej 
upiększenie.  „Odstępne”  w  naszym  regionie,  za  dobrze  uprawianą  działkę 
ogrodową wyposażoną w altanę, wynosi od 2 tys. zł do 5 tys. zł.

Zainteresowanie 
rośnie z roku na rok Ogródki działkowe gorącym towarem

Rodzinny Ogród Działkowy „Kolejarz” rozciąga się na blisko 6 hektarów, 
a znajdują się w nim aż 104 działki. Obecnie żadna z nich nie jest wolna, 
a chętnych do dzierżawy nie brakuje. Jak wskazuje prezes ogrodu Franci-
szek Szmaj około 80% działek ma charakter uprawowo-rekreacyjny, na-
tomiast pozostałe 20% są typowo rekreacyjne. Czym się charakteryzują?

Na łamach „Nowin Strzelińskich” rozpoczynamy nowy cykl artykułów poświę-
conych Rodzinnym Ogrodom Działkowym. Przypomnijmy, że w naszym mieście 
działa ich pięć. Jako pierwszy odwiedziliśmy Rodzinny Ogród Działkowy „Kole-
jarz” znajdujący się przy ul. Borowskiej. Prezesem tego ogrodu od 13 lat jest Fran-
ciszek Szmaj, a jego zastępcą Krzysztof  Prokop. Członkami funkcyjnymi w zarzą-
dzie są także: Tadeusz Konieczny (sekretarz) i Barbara Kwiatkowska (skarbnik). 

ROD „Kolejarz” ma bogatą historię, która sięga aż do 1953 r. Cały ogród 
posiadał początkowo powierzchnię 6,03 ha, obecnie to 5,94 ha. Znajdują się 
w nim 104 działki. - Każda z nich ma użytkownika i obecnie nie ma moż-
liwości wydzierżawienia wolnej – informuje  Franciszek  Szmaj.  Jak  pod-
kreśla prezes ogrodu, zainteresowanie działkami z roku na rok rośnie, a po-
tencjalni dzierżawcy często dopytują o wolne tereny. Z czego to wynika? - Po 
pierwsze nasze miasto w ostatniej dekadzie bardzo mocno rozwinęło 
się pod kątem mieszkaniowym. Powstało sporo nowych bloków miesz-
kalnych, w których osiedlili się nie tylko rodowici strzelinianie, ale tak-
że osoby przyjezdne z okolic. Mieszkanie w bloku ogranicza dostęp do 
zieleni, dlatego część osób decyduje się na dzierżawę działek i traktuje 
je jako alternatywę spędzania czasu wolnego – przyznaje Szmaj. Duże za-
potrzebowanie na działki to również efekt pandemii koronawirusa. W czasie 
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Prezes ROD Kolejarz Franciszek Szmaj (z lewej) oraz jego zastępca Krzysztof Prokop prezentują sprzęt, którym dysponuje ogród

Gotowali gulasz na rynku

Nasza delegacja dzielnie walczyła w kulinarnym konkursie

W drugiej  połowie  lipca  przedstawiciele  strzelińskiego  sa-
morządu wzięli udział w tradycyjnym Festiwalu Piwa, zorga-
nizowanym  w  partnerskim,  czeskim  mieście  Svitavy.  Nasza 
delegacja,  w  skład  której  weszli  pracownicy  strzelińskiego 
magistratu, m.in.  gotowała na  svitavskim  rynku gulasz. Tym 
razem w tej kulinarnej rywalizacji nasi samorządowcy znaleźli 
się w  połowie  stawki.  Piąte miejsce  na  dziesięć  ekip  to  cał-
kiem przyzwoita lokata. Wśród rywali byli m.in. samorządow-
cy z innych partnerskich miast - Lądka Zdroju, ukraińskiego 
Perecyna, słowackiego Ziaru nad Hronem oraz niemieckiego 
Stendal. Dodajmy,  że podczas  festiwalu na  strzelińskim  sto-
isku  aktywnie  promowano  ziemię  strzelińską,  a  w  bogatym 
programie  święta  naszych  czeskich  partnerów  nie  zabrakło 
licznych atrakcji m.in. koncertów i wystaw.

RED

szalejącego Covid-19  stały  się  one  bardzo  pożądanym,  niemal  luksusowym 
dobrem. - Pandemia uwięziła społeczeństwo w mieszkaniach, nie da-
jąc możliwości kontaktu z ludźmi, przyrodą, a także ograniczając ruch 
i rekreację. Po wprowadzeniu obostrzeń ludzie doszli do wniosku, że 
działka w ROD najlepiej nadaje się do bezpiecznego spędzania czasu 
wśród zieleni z rodziną, dlatego zainteresowanie dzierżawą znacznie 
wzrosło – podkreśla prezes ROD „Kolejarz”. 

„Odstępne” liczone w tys. zł
Wszystkie działki w ROD „Kolejarz” mają bardzo zbliżone powierzchnie 

i oscylują w granicach 500 m2 (5 arów). Dzierżawa roczna, zwana opłatą dział-
kową, wynosi obecnie 0,39 zł za 1m2 powierzchni uprawianej działki oraz 6 
złotych składki członkowskiej na rzecz PZD. W rzeczywistości oznacza, że 
rocznie użytkownicy płacą po 201 zł. W obecnej  sytuacji  samo „zdobycie” 
działki jest bardzo trudne. Wolnych terenów brakuje, a często w przypadku, 
gdy któryś z dzierżawców chce oddać działkę  innej osobie  to w grę wcho-
dzi dodatkowa opłata tzw. „odstępnego”. Koszty zależą od tego  jak bardzo 
zagospodarowana  jest dana działka  i  ile poprzedni dzierżawca wniósł w  jej 
upiększenie.  „Odstępne”  w  naszym  regionie,  za  dobrze  uprawianą  działkę 
ogrodową wyposażoną w altanę, wynosi od 2 tys. zł do 5 tys. zł.

Co ciekawe, działki w ROD „Kolejarz”  jako  jedyne w mieście mają dopro-
wadzoną wodę, a na koszt działkowców  jest  również możliwość przyłączenia 
prądu.  Pomysły  na  zagospodarowanie  działek  są  różne.  - Z naszych analiz 
wynika, że około 80% działek ma charakter uprawowo-rekreacyjny, nato-
miast pozostałe 20% są typowo rekreacyjne – przedstawia Franciszek Szmaj. 
Wydawałoby się, że uprawą zajmują się głównie wieloletni działkowcy, natomiast 
młodzi użytkownicy stawiają na rekreację, ale jak podkreśla prezes ROD „Ko-
lejarz” wraca moda na warzywa z własnego ogródka. - Bardzo często młodzi 
dzierżawcy są początkowo nastawieni głównie na rekreację, natomiast 
widząc rosnące warzywa i owoce na sąsiednich działkach w krótkim cza-
sie przekonują się, że warto skorzystać z uprawy – zauważa Szmaj. - O wyż-
szości własnych, ekologicznych warzyw nad tymi ze sklepu nie trzeba 
nikogo przekonywać. Ponadto, przez szalejące i czasami bardzo wysokie 
ceny owoców oraz warzyw, uprawianie ogródka jest dużo tańsze niż ku-
powanie żywności – podkreśla. Na terenie ogrodu można zauważyć różnorod-
ne uprawy. Popularnością tradycyjnie cieszą się pomidory i ogórki, ale nie brakuje 
również cebuli, czosnku, kopru, rzodkiewki, sałaty. Spora część działek ma rów-
nież drzewa i krzewy owocowe oraz różnego rodzaju kwiaty i krzewy ozdobne. - 
W przypadku działek o charakterze uprawowo-rekreacyjnych ten podział 
rozkłada się najczęściej w taki sposób, że 30% działki przeznaczone jest 
na uprawę, a reszta to trawnik i elementy rekreacyjne – szacuje. 

Altana niczym dom
W ostatnim  czasie  zauważalne  są  inwestycje  związane  z  budowami  lub  re-

montami altan. Działkowcy nie muszą posiadać projektu budowlanego, bowiem 
prawo zwalnia ich z takiego obowiązku, ale muszą pamiętać o przepisach we-
wnątrzogrodowych. - Altana może stanąć w miejscu z zachowaniem odle-
głości minimum trzech metrów od granicy działki. W przypadku dachu 
dwuspadowego altana nie może być wyższa niż 5 metrów, a w przy jed-
nospadowego 4 metry. Natomiast powierzchnia altany nie może przekra-
czać w terenie miejskim 25 m2 – precyzuje prezes. Spacerując po ogrodzie 
można natrafić na prawdziwe perełki, świadczące o tym, że dla niektórych dział-
kowców altana stanowi swoistą wizytówkę. Tak jest m.in. w przypadku Jadwigi 
Skołuckiej,  która dzierżawi działkę  już blisko 40  lat. Wielka murowana altana 
z zabudowanym tarasem rzuca się w oczy  już z daleka  i przypomina bardziej 
dom niż małą  budowle  ogrodową.  - Ona powstawała etapami, ponieważ 
dawniej nie mieliśmy z mężem za dużo czasu, żeby pra-
cować na działce – wyjaśnia kobieta. - Najpierw altanka 
miała 12 m2, a do środka prowadziły wąskie schody. 
Bałam się, że dzieci mogą zrobić sobie krzywdę, dla-
tego mąż dobudował ganek z przelotowym wejściem. 
W kolejnych latach zamurował jedną stronę, a później 
drugą, wstawiliśmy okna i tak z małej altanki zrobiła 
się spora o powierzchni około 25 m2. Jej budowa kosz-
towała nas sporo wysiłku, ale pochłonęła również dużo 
pieniędzy – podkreśla. Działka pani Jadwigi charakteryzu-
je się  także bogatą uprawą. - Mam sporo kwiatów, a na 
grządce warzywnej posiałam m.in. pomidory, ogórki, 
cebulę, czosnek, buraki ćwikłowe itd. Pracy jest dużo, 
czasami tylko brakuje zdrowia, żeby wszystkim się za-
jąć – przyznaje.  Podkreślmy,  że wzorowych  działkowców 
zarząd ROD „Kolejarz” wyróżnia dyplomami i związkowy-
mi odznaczeniami „Zasłużony Działkowiec” – brązowymi, 
srebrnymi oraz złotymi. Najlepiej zagospodarowana dział-
ka ogrodowa jest zgłaszana do okręgowego wrocławskiego 
konkursu i rywalizuje z innymi zgłoszonymi działkami. 

Przyglądając się naszym Rodzinnym Ogrodom Działko-
wym trzeba również zaznaczyć, że od sześciu lat mogą one 
korzystać  z  dotacji  z  budżetu Gminy  Strzelin.  Dofinan-
sowania są wykorzystywane na realizację zadań służących 
tworzeniu warunków dla rozwoju ogrodów. Obecnie dota-
cja wynosi maksymalnie 5 tys. zł, a ROD-y muszą wygo-
spodarować 10% własnych środków, aby z niej skorzystać. 
„Kolejarz” od początku z sukcesem wnioskował o gminne 
środki, a dzięki pomocy finansowej udało się m.in. zamon-
tować  pompę  głębinową;  kupić  rozdrabniarkę,  glebogry-
zarkę,  kosiarkę,  nożyce  i  piłę  spalinową; wymienić  starą, 
skorodowaną i nieszczelną wewnętrzną sieć wodociągową; 
zmodernizować  instalację  elektryczną  w  pomieszczeniu 
biurowo  –  magazynowym.  Tegoroczna  dotacja  została 
przeznaczona na zakup nowoczesnego sprzętu kompute-
rowego, niezbędnego do administrowania ROD i obsługi 
dedykowanych programów informatycznych w PZD. 

Jakub Olejnik

Ogródki działkowe gorącym towarem
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Z życia sołectw

Gościęcice to jedna z  większym miejscowości gminy Strzelin. 
Wieś stale się rozwija, o  czym świadczą nowe budynki i  spora 
ilość działek budowlanych. Zwiększająca się liczba ludności ma 
również przełożenie na wysokość funduszu sołeckiego. Na co 
mieszkańcy przeznaczyli tegoroczne środki i  jakie zadania są 
strategiczne dla miejscowości? 

Wieś liczy ponad 600 mieszkańców, ale w rzeczywistości w Gościęcicach może miesz-
kać nawet 800 osób. Ta różnica wynika z faktu, że sporo osób, które przeprowadziły się 
do sołectwa nie dokonały meldunku. Sołtysem od blisko dwóch lat jest Dawid Białkow-
ski. Skład rady sołeckiej uzupełniają: Tadeusz Janda, Tomasz Dziuba, Anna Janowska, 
Bronisław Dudziak oraz Piotr Bernacki. Przy prezentacji Gościęcic warto zwrócić uwa-
gę, że wieś stale się rozrasta. Powstają domy, a do wioski napływają nowi mieszkańcy. 
- Naszymi atutami są m.in. spokój, bliskość lasu, a zarazem samego Strzelina. 
Na terenie sołectwa jest jeszcze sporo wolnych działek przeznaczonych pod za-
budowę, więc w niedalekiej przyszłości miejscowość jeszcze bardziej się rozwi-
nie – podkreśla sołtys Dawid Białkowski. 

Sołectwo organizuje sporo wydarzeń kulturalno-rozrywkowych. W kalendarzu wio-
skowych imprez wpisują się m.in. zabawa karnawałowa, Dzień Kobiet, Festiwal Piosen-
ki Biesiadnej (o tegorocznej edycji piszemy w odrębnym artykule), impreza andrzejko-
wa, mikołajkowa, sylwestrowa i spotkanie opłatkowe. Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszą się również wycieczki. W bieżącym roku zorganizowano dwie. W kwietniu do-
rośli mieszkańcy pojechali na dwudniową wycieczkę do Karpacza, a w drugiej połowie 
czerwca dzieci odwiedziły łódzki ogród zoologiczny, gdzie niedawno otworzono naj-
większe w Polsce i jedno z najnowocześniejszych w Europie orientarium. Jak zapewnia 
sołtys wspólne wyjazdy mieszkańców będą kontynuowane. Być może  jeszcze w  tym 
roku uda  się  zorganizować  kolejny.  Są  również  inne pomysły.  - Jesienią bieżącego 
roku chcemy zainaugurować nowe wydarzenie związane ze świętem pieczonego 
kasztana. Gościęcice to wioska tematyczna – Kraina Smakowitego Kasztana. 
Otrzymujemy bardzo dużo zapytań o możliwość spróbowania tego jadalnego 
kasztana, dlatego chcieliśmy wyjść naprzeciw tym oczekiwaniom i organizować 
cykliczną imprezę z nim związaną. Będziemy starali się nawiązać współpracę 
z Nadleśnictwem Henryków, aby wydarzenie odbywało się przy leśniczówce. 
Oczywiście w organizację włączy się również nasze Koło Gospodyń Wiejskich, 
które ma opracowane przepisy kulinarne na potrawy z kasztana. Niedługo do-
pracujemy szczegóły związane z imprezą – zaznacza Białkowski. 

Będą musieli wprowadzić zmiany
Warto wspomnieć również o funduszu sołeckim, który dla Gościęcic jest dość po-

kaźny. W tym roku mieszkańcy mają do dyspozycji ponad 43 tysiące złotych. Najwię-
cej, bo 10 tys. zł zdecydowano się przeznaczyć na remont drogi gminnej przy dawnej 
remizie strażackiej. - Chodzi o około 120-metrowy odcinek drogi szutrowej. Znaj-
duje się przy niej dziewięć domów i mieszkańcy mają problemy ze swobodnym 
dojazdem do posesji. Przeznaczone środki z funduszu sołeckiego miały wspo-
móc Gminę Strzelin w wykonaniu tego zadania. Nie wiemy jednak, w jakim za-
kresie zostanie zrealizowane, ponieważ szalejące ceny mocno odbijają się na 
inwestycjach drogowych –  przyznaje Białkowski. W  sołeckich wydatkach  znalazło 
się  również 9  tys.  zł na  remont osadnika wodnego w dolnej  części Gościęcic. - Jest 
to zbiornik przeciwpowodziowy, którego zadaniem jest „wychwycenie” wody 
opadowej spływającej z górnej części miejscowości. Osadnik jest mocno popę-
kany, dlatego remont jest bardzo potrzebny. Niestety, wiemy, że nie uda się tego 
zrealizować w tym roku. Okazało się, że inwestycja to koszt ponad 300 tysięcy 
złotych. Doraźnym rozwiązaniem jest wyczyszczenie zbiornika. Będziemy mu-
sieli zwołać zebranie wiejskie, aby wprowadzić zmiany w funduszu sołeckim. 
Niemniej remont tego zbiornika w niedalekiej przyszłości będzie musiał zostać 
przeprowadzony, gdyż jest to strategiczna inwestycja dla Gościęcic – dodaje. Ko-
lejnym zadaniem w ramach funduszu sołeckiego  jest wykonanie projektu oświetlenia 
drogi łączącej Gościęcice z Kuropatnikiem. Przeznaczono na ten cel 6 tys. zł. - Przy tej 
trasie powstało sporo nowych domów, a po zmroku jest tam zupełnie ciemno. 
Oświetlenie na pewno poprawiłoby bezpieczeństwo – zaznacza. - W przypadku 
tego zadania również będziemy musieli wprowadzić zmiany. Okazuje się, że 
projekt wyniesie ok. 16 tysięcy złotych. Podczas zebrania podejmiemy decyzje 
o zwiększeniu środków na ten cel, rezygnując z jakiegoś innego wydatku fundu-
szu sołeckiego. Na pewno koszt wyczyszczenia zbiornika będzie niższy niż za-
rezerwowane 9 tysięcy złotych, więc być może znajdzie się część dodatkowych 
pieniędzy – precyzuje. Mieszkańcy zabezpieczyli również 4200 zł na zakup materiałów 
potrzebnych do odwodnienia starej remizy strażackiej. - Zanim wybudowano w Go-

Sołtys Gościęcic Dawid Białkowski wymienia inwestycje, które dla mieszkańców są bardzo istotne

Kraina kasztana i oaza spokoju

ścięcicach świetlicę budynek byłej remizy służył jako miejsce spotkań. Obecnie 
mieści się tam magazyn, w którym przetrzymujemy wioskowe rzeczy. Budynek 
jest mocno zawilgocony. To zabytek, dlatego nie możemy dopuścić do jego de-
gradacji. Chcielibyśmy, żeby w niedalekiej przyszłości budynek przyjął jakąś 
nową funkcję z przeznaczeniem dla mieszkańców –  informuje. Wśród sołeckich 
wydatków znalazło się również 5 tys. zł na organizację różnego rodzaju wydarzeń kul-
turalno-rozrywkowych, nieco ponad 2 tys. zł na utrzymanie czystości, 1000 zł na dopo-
sażenie świetlicy, a także 3 tys. zł na zakup i montaż trzech tablic ogłoszeniowych oraz 
3 tys. zł na zakup nowych strojów dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich z Gościęcic.

Strategiczne zadania dla wioski
Jedną z priorytetowych inwestycji jest remont drogi gminnej – tzw. ulicy Źródlanej. 

Szutrowa nawierzchnia, a miejscami stara kostka, mocno dają się we znaki. Mieszkańcy 
mają problemy z dojazdem do posesji,  szczególnie po opadach deszczu  i  roztopach. 
- Liczymy, że niedługo uda się wyremontować drogę. Otrzymuję również spo-
ro sygnałów od mieszkańców, że wyjazd z tej ulicy na ul. Gajową jest bardzo 
niebezpieczny, ponieważ jest tam mocno ograniczona widoczność. Musimy za-
działać szybko i zamontować lustro w tym miejscu, aby poprawić tę sytuację – 
przyznaje Białkowski. Kolejną bardzo ważną kwestią dla mieszkańców jest rozwiązanie 
problemu podtapiania posesji w dolnej części miejscowości. - Przy dużych opadach 
dzieje się to nagminnie, ponieważ jeden osadnik przeciwpowodziowy nie jest 
w stanie „zatrzymać” dużych ilości wody –  zauważa.  - Pojawił się pomysł bu-
dowy drugiego zbiornika przeciwpowodziowego. Dzięki temu woda opadowa 
byłaby „przechwytywana” przez dwa zbiorniki, co w efekcie mogłoby uchronić 
dolną część Gościęcic przez zalewaniem – wyjaśnia. 

Bolączką Gościęcic jest zawiła numeracja. Rozległa miejscowość i zanikanie granic 
między  sąsiednimi wioskami  (Kuropatnikiem  i Gęsińcem)  rodzi  spore utrudnienia. - 
Dużo kierowców tutaj błądzi, bo odnalezienie adresu jest skomplikowane. To 
stwarza też niebezpieczeństwo związane z szybkim dotarciem w konkretne 
miejsce służb ratowniczych. Rozwiązaniem byłoby nadanie nazewnictwa ulic. 
To usystematyzowałoby numerację i rozwiązało problem. Ten temat zostanie 
poruszony na jednym z kolejnych zebrań – precyzuje. 

Prezentując  sołectwo nie  sposób nie wspomnieć o Kole Gospodyń Wiejskich. To 
jedno z najprężniej działających kół w gminie Strzelin, a w ubiegłym roku minęło 10 
lat od jego powstania. KGW w Gościęcicach może pochwalić się nie tylko nagrodami 
w konkursach, ale także m.in. udziałem w muzycznym teledysku i występami w poran-
nym magazynie  dwójki  „Pytanie na  śniadanie”. Wizytówką miejscowości  są  również 
piękne kamieniołomy. Nieczynne zalane wyrobisko  jest  często odwiedzane nie  tylko 
przez lokalną społeczność. Przez miejscowość przejeżdża również spora grupa pasjo-
natów dwóch kółek, ponieważ prowadzi tamtędy trasa na Gromnik. W pobliżu znajdu-
je się również odcinek Single Track Strzelin S4 . 
W miejscowości działa  także Stowarzyszenie Odnowy  i Rozwoju Sołectwa Go-

ścięcice, które pozyskuje środki na różnego rodzaju przedsięwzięcia. Warto dodać, 
że  kilka  lat  temu  wybudowano  we  wsi  nową  świetlicę,  o  którą  bardzo  zabiegali 
mieszkańcy.

Jakub Olejnik
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Gęsiniec ma nowego sołtysa
We wtorek, 4 lipca w Gęsińcu przeprowadzono wybory sołtysa. Zwołanie zebrania 

było konieczne z uwagi na rezygnację z pełnienia tej funkcji przez Martę Brzezińską. 
W zebraniu uczestniczyło 40 mieszkańców. Warto odnotować ich wyjątkową zgodność 
w głosowaniu. Nowym sołtysem jednogłośnie została Agnieszka Ruszek, która nie 
miała żadnej konkurencji. Podczas zebrania przedstawiciele lokalnego samorządu po-
dziękowali byłej sołtys Marcie Brzezińskiej za pełnienie tej funkcji, natomiast nowej 
szefowej sołectwa życzyli skutecznego działania. Dodajmy, że nowa sołtys jet rów-
nież radną Rady Miejskiej Strzelina. „Nowiny Strzelińskie” przeprowadziły wywiad 
z Agnieszką Ruszek, która zdradziła m.in. plany działania na rzecz rozwoju Gęsińca. 
Więcej przeczytacie w tekście poniżej. 

RED

W zebraniu uczestniczyło 40 mieszkańców

Po rezygnacji Marty 
Brzezińskiej z funkcji 
sołtysa mieszkańcy stanęli 
przed ważnym wyborem 
następcy. Szła Pani na 
zebranie wiejskie z myślą, 
że będzie kandydować? Co 
zaważyło, że zdecydowała 
się Pani na taki krok?
-  Tak,  liczyłam  się  z  tym, 

że  mieszkańcy  na  zebraniu 
wiejskim, będą podawać moją 
kandydaturę.  Sama  również 
chciałam podjąć się pełnienia 
funkcji  sołtysa,  gdyż  Gęsi-
niec nie  jest mi  obcy. Tu  się 
wychowałam  i  tu udzielałam 
się w życiu  lokalnej  społecz-
ności,  jeszcze  zanim  Marta 
Brzezińska  była  sołtysem. 
Pomagałam,  gdy  sołtysem 
był  Jan  Deniszczyk  i  moja 
siostra Katarzyna Cyran. 

Nie jest Pani anoni-
mową osobą, a raczej 
dobrze znaną lokalnej 
społeczności. Pełni Pani 
m.in. funkcję radnej Rady 
Miejskiej Strzelina. Być 
może jednak niektórzy 
czytelnicy niewiele o Pani 
wiedzą. Proszę opowie-
dzieć o sobie oraz o tym 
czym się Pani zajmuje?
-  Zbytnio  nie  lubię  roz-

mawiać  o  sobie.  Mieszkam 
w  Gęsińcu  od  urodzenia, 
jestem  żoną  i  matką  dwóch 

Sołtysem Gęsińca została Agnieszka Ruszek

 Podczas spotkania poruszono wiele ważnych dla lokalnej społeczności spraw

Ogrom szkoleń, wyjazdów, kursów, zbiórek i ćwiczeń 

Wsparcie poszukiwań, 
pomoc poszkodowanym 
W  Strzelinie od ponad pięciu lat działa Związek 
Strzelecki „Strzelec”. Jednostka zajmuje się m.in. 
zarządzeniem kryzysowym czy szkoleniami opar-
tymi o program szkoleń Wojska Polskiego. 

Jednostka  powstała  przede  wszystkim  by  szkolić  lokalną 
młodzież  z  podstaw wojskowości,  uczyć  dyscypliny  i  odpo-
wiedzialności za swoje decyzje czy patriotycznych postaw oraz 
rozwijać  sprawność fizyczną. Członkowie Związku Strzelec-
kiego „Strzelec” Strzelin regularnie biorą udział w wielu cieka-
wych wydarzeniach, m.in. szkoleniach, kursach, zbiorkach czy 
ćwiczeniach. Jednym z nich był udział w ćwiczeniach powiato-
wych o kryptonimie „Single Track 2023”, które przygotowały 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzeli-
nie we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Strzelinie. 
Scenariusz ćwiczeń zakładał, że podczas wyścigu rowerowego 
MTB  na  trasie  Singletrack  w  Nowolesiu  doszło  do  drama-
tycznych wydarzeń, w których poszkodowanych zostało kil-
kanaście osób. Do zadań „Strzelców” należało m.in. wsparcie 
poszukiwań, doskonalenie umiejętności prowadzenia działań 
w trudnych warunkach, wystawienie pozorantów oraz organi-
zacja punktu segregacji medycznej, gdzie trafiali znalezieni po-
szkodowani. „Strzelcy” musieli uzyskać m.in. jak najpełniejszy 
opis stanu poszkodowanych. Następnie  rannych rozdzielano 
do odpowiednich kategorii. Czekając na dalszy  transport do 
ośrodków medycznych  udzielano  im  niezbędnej  pomoc  np. 
unieruchamianie złamań, opatrywanie ran, ochrona przed wy-
chłodzeniem czy nawodnienie. 

Na początku lipca odbyły szkolenie z podstaw Zielonej Tak-
tyki.  „Strzelcy”  ćwiczyli postawy  strzeleckie,  zapoznawali  się 
z bezpieczeństwem pracy na broni. Następnie przeprowadzali 
patrol, szlifując sygnały dowodzenia oraz formacje. To szkole-
nie zakończyło sezon strzelecki 2022/2023. 

Warto również wspomnieć, że jednostka strzelecka wsparła 
Strzeliński Ośrodek Kultury w obchodach pierwszej Strzeliń-
skiej Nocy Świętojańskiej, która odbyła się w Parku Miejskim 
pod koniec czerwca. 

opr. JO

Zadaniem „Strzelców”  była m.in. opieka nad poszkodowanymi

FUNDUSZ SOŁECKI PRZEKROCZY MILION ZŁ 
Wiele ważnych i aktualnych spraw znala-

zło się w programie spotkania władz gminy 
Strzelin  z  reprezentantami  jednostek  po-

mocniczych - sołectw i osiedli, które odbyło 
się w  drugiej  połowie  lipca w magistracie. 
Spotkanie,  mimo  okresu  urlopowego,  cie-
szyło się dużym zainteresowaniem  i miało 
wysoką  frekwencję.  Szereg ważnych  infor-
macji i komunikatów związanych m.in. z re-
alizacją funduszu sołeckiego i osiedlowego 
przedstawiła  burmistrz  Dorota  Pawnuk. 
Warto  podkreślić,  że  w  przyszłym  roku 
wysokość  funduszu  sołeckiego przekroczy 
milion złotych. W 2024 roku większe środ-
ki będą miały do dyspozycji również nasze 
osiedla. Każde z sześciu otrzyma 30 tys. zł. 
(o 5 tys. zł więcej). 
Podczas  spotkania poruszono  również 

kwestie  związane  m.in.  z  funkcjonowa-
niem  gminnej  gospodarki  odpadowej, 
działaniem świetlic i ofertą kulturalną.

RED

Postara się 
o większą mobilizację 
mieszkańców

„Tyle sołtys może, co mu wieś pomoże”

córek. Pracuję na stanowisku 
dyrektora  w  Zespole  Placó-
wek  Opiekuńczo  -Wycho-
wawczych w Strzelinie. Na co 
dzień jestem przewodniczącą 
Koła  Gospodyń  Wiejskich 
w Gęsińcu, należę do zespołu 
Husynianki.

Ma Pani sporo obowiąz-
ków. Funkcja sołtysa to 
dodatkowe zadania. Uda 
się Pani łączyć te wszyst-
kie sprawy służbowe?
- Oczywiście, że tak. Jestem 

osobą  zadaniową,  a  funkcja 
radnej i sołtysa jest podobna. 
Więcej  zadań  dodatkowych 
nie sprawi mi problemu.

A w czasie wolnym jakie 
zajęcia Panią pochłaniają? 
-  Wolny  czas  spędzam 

z rodziną, tak najlepiej odpo-
czywam.  Spacery,  wycieczki, 
wspólny  czas,  to  jest  to,  co 
lubię.

Starając się o funkcję 
sołtysa zapewne ana-
lizowała Pani potrzeby 
i działania związane 
z rozwojem Gęsińca. Co 
znajduje się na liście naj-
bardziej pilnych spraw do 
realizacji?
-  Gęsiniec  jest  bardzo 

rozległą  miejscowością,  po-
trzeb  ma  bardzo  dużo,  jak 
inne  sołectwa.  Najważniej-
szą  inwestycją  w  Gęsińcu 
jest  odwodnienie  całej  miej-
scowości.  Jest  też wiele dróg 
do  wyremontowania,  gdyż 
miejscowość  stale  się  roz-
budowuje.  Istotna  jest 

również  promocja  Gęsiń-
ca,  bo  przecież  mamy  tak 
piękne niewykorzystane te-
reny,  choćby Koziniec  czy 
kamieniołomy.

A jaki cel stawia sobie 
Pani jako sołtys? 
-  Jednym z moich założeń 

jest  zjednoczenie  wszyst-
kich  mieszkańców  Gęsińca, 
aby  w  zebraniach  wiejskich 
uczestniczyło  więcej  osób. 
Chciałbym  również  powró-
cić  do  wspólnego  biesia-
dowania  mieszkańców.  Od 
kilku  lat  bardzo  tego  bra-
kuje.  Dawniej  organizowa-
ny  był  np.  Dzień  Dziecka, 
a  wieczorem  tego  samego 
dnia  odbywała  się  biesiada 
dla  dorosłych  z  konkursa-
mi. W tym roku chciałabym, 
żebyśmy  wspólnymi  siłami 
przygotowali  wieniec  dożyn-
kowy,  bo  również  od  kilku 
lat  takiego  nie  tworzyliśmy. 
Zapewnienie o wsparciu tego 
przedsięwzięcia  mam  od 
Koła  Gospodyń  Wiejskich. 
Podsumowując,  chciałabym, 
aby Gęsiniec był bardziej wi-
doczny.  Jest  takie powiedze-
nie: „Tyle sołtys może, co mu 
wieś pomoże” , dlatego będę 
starała  się  o większą mobili-
zację mieszkańców. 

Rozmawiał 
Jakub Olejnik
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We wtorek, 27 czerwca 
w strzelińskim magistra-
cie uhonorowano najlep-
szych uczniów gminnych 
szkół podstawowych. 
Listy gratulacyjne oraz 
upominki wręczyli bur-
mistrz Strzelina Dorota 
Pawnuk, wiceburmistrz 
Mariusz Kunysz oraz dy-
rektor Zespołu Oświaty 
Gminnej Agata Bartulica. 

Podczas spotkania uczniom 
towarzyszyli  rodzice  oraz 
dyrektorzy  placówek.  Poni-
żej  przedstawiamy  naszych 
najlepszych  uczniów  z  po-
szczególnych  szkół.  Dorota 
Pawnuk życzyła uczniom ko-
lejnych  sukcesów  oraz  uda-
nych  wakacji.  Średnie  ocen, 
które osiągnęli uczniowie ro-
bią ogromne wrażenie. Dwo-
je  uczniów  zakończyło  rok 
szkolny ze średnią ocen 6,0. 

Publiczna  Szkoła  Podsta-
wowa nr 3 im. Żołnierza Pol-
skiego  w  Strzelinie:  Hanna Najlepsi uczniowie z poszczególnych szkół otrzymali listy gratulacyjne oraz upominki

„Śmierć zadawano często w niezwykle okrutny sposób” 

Uczcili tragiczną rocznicę
We wtorek, 11 lipca pod strzelińskim Pomnikiem Żoł-
nierza Polskiego uczczono 80. rocznicę tzw. „krwawej 
niedzieli" na Wołyniu, która była punktem kulminacyj-
nym masowych eksterminacji polskiej ludności.

Warto podkreślić, że to właśnie dla upamiętnienia tamtych tragicznych wy-
darzeń 11 lipca obchodzimy w Polsce Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludo-
bójstwa, dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II RP. 
W kameralnej uroczystości, oprócz przedstawicieli  lokalnego samorzą-

du,  uczestniczyli  jeszcze  reprezentanci:  Stowarzyszenia  Huta  Pieniacka, 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz strzeliń-
skiego Związku Sybiraków. Delegacje złożyły kwiaty i znicze, a Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Mariusz Kunysz wygłosił okoliczno-
ściowe przemówienie.  - W wyniku zbrodniczych działań Organizacji 
Ukraińskich Nacjonalistów, Ukraińskiej Powstańczej Armii, oraz 
band chłopskich na terenie czterech przedwojennych wschodnich 
województw II RP: wołyńskiego, lwowskiego, tarnopolskiego, stani-
sławowskiego – wymordowano ponad 130 tys. Polaków. Śmierć zada-
wano często w niezwykle okrutny sposób nie tylko w domach, zabu-
dowaniach gospodarczych, szkołach, ale także w kościołach podczas 
nabożeństw. Oddając cześć pamięci zamordowanych, z których tak 
wielu leży wciąż w dołach śmierci i nie doczekało się godnego po-
grzebu, pamiętamy również o tysiącach polskich wsi, osad, spalonych 
i obrabowanych świątyniach, zdewastowanych polskich cmentarzach, 
pałacach i dworach -  powiedział Mariusz  Kunysz.  Krótkie  wystąpienie 
miał również członek zarządu Stowarzyszenia Huta Pieniacka - Ryszard Ko-
bylański. Pamięć ofiar tragedii uczczono również minutą ciszy.

RED

Poczuli klimat Francji i Hiszpanii 

WAKACYJNE PODRÓŻE Z BIBLIOTEKĄ
Strzelińska biblioteka ruszyła z nowym cyklem pn. „Wakacyjne podróże z biblioteką”. Pierwsze 
spotkanie odbyło się pod hasłem „Francja pachnąca lawendą”. Unoszący się w  powietrzu za-
pach lawendy i francuskie melodie, wprowadziły do biblioteki bajeczny klimat Prowansji. 

Po prezentacji odbyła się część warsztatowa, na której uczestnicy wykonali ramki metodą decoupage. Zwień-
czeniem spotkania był słodki poczęstunek francuskich croissantów. Według niektórych przekazów podobno 
to polski szlachcic, szpieg i dyplomata Jerzy Franciszek Kulczycki, właściciel kawiarni „Zur baluen Flasche” 
namówił Petera Wendela, by w swojej piekarni zaczął wypiekać bułeczki w kształcie półksiężyca, aby upamięt-
nić zwycięstwo nad tureckimi wojskami
Kolejne spotkanie z podróżą zaprowadziło uczestników do Hiszpanii. Zajęcia odbyły się pod hasłem „Hisz-

pańskie wachlarze”. Uczestnicy mogli przenieść się podczas prezentacji multimedialnej do najciekawszych i za-
razem najpiękniejszych miejsc w Hiszpanii. Nie  zabrakło  też  części warsztatowej,  podczas której ozdabiano 
i dekorowano wachlarze. Jest to przedmiot nie tylko użytkowy, należy wprawdzie do akcesoriów mody, ale mówi 
też o statusie społecznym i jest rekwizytem służącym w tańcu do wzmocnienia ekspresji gestów. Służy również 
do zakrywania twarzy, ochłody, odpędzania insektów, lub rozniecania ognia. Wszystkie „hiszpańskie wachlarze” 
zostały wykonane bardzo precyzyjnie. Zwieńczeniem spotkania był taniec z własnoręcznie wykonanym „ber-
łem”, który w te upały okazał się znakomitym ratunkiem. Do końca wakacji strzelińska biblioteka zrealizuje 
jeszcze kilka podobnych spotkań, a uczestnicy będą mieli okazję bliżej poznać m.in. Grecję i Stany Zjednoczone.

RED

Podczas części warsztatowej ozdabiano i dekorowano wachlarze

 Pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego złożono kwiaty i zapalono znicze

Najlepsi z najlepszych Wyniki, które robią wrażenie Siuta  (kl.  IV  A)  -  śr.  ocen: 
6,00; Aleksandra Butyńska 
(kl. VIII) - śr. 5,44

Publiczna  Szkoła Podstawo-
wa nr 4 im. Tadeusza Kościusz-
ki  w  Strzelinie: Mikołaj Sob-
czyk (kl. VII A) - śr. 5,57; Zofia 
Hermans (kl. VIII A) - śr. 5,28

Publiczna  Szkoła  Podsta-
wowa nr 5 im. Bolka I Świd-
nickiego  w  Strzelinie  -  Mi-
łosz Borowczyk  (kl.  VI  C) 
-  śr.  6,00; Kacper Kłodzko 
(kl. VIII E) - śr. 5,94

Publiczna  Szkoła  Podsta-
wowa  im.  Aleksandra  Ka-
mińskiego w Białym Koście-
le: Barbara Łuczyk- (kl. IV) 
– śr. 5,64; Maria Łuczyk (kl. 
VIII) – śr. 5,00

Publiczna  Szkoła  Pod-
stawowa  im.  Jana  Pawła  II 
w  Kuropatniku:  Amelia 
Adamczyk (kl. VI) - śr. 5,73; 
Aleksandra Poznańska  (kl. 
VIII) – śr. 5,22

RED
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Zbigniew Stachowski obchodził 55-lecie działalności artystycznej

Przygotowany repertuar przypadł do gustu publiczności

W sobotę, 8 lipca przy 
gościęcickiej świetlicy 
odbył się II Festiwal Pio-
senki Biesiadnej. Wyda-
rzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, a na 
uczestników czekały nie 
tylko występy artystycz-
ne, ale również sporo 
innych atrakcji. 

Imprezę  oficjalnie  otwo-
rzyli:  Zastępca  Burmistrza 
Miasta  i  Gminy  Strzelin 
Mariusz  Kunysz,  Dyrek-
tor  Strzelińskiego  Ośrodka 
Kultury  Sylwia  Korczyńska 
oraz  sołtys  Gościęcic  Da-
wid  Białkowski.  Artystyczną 
część  festiwalu  rozpoczęło 
Stowarzyszenie  „Słoneczna 
Droga”  z  Białego  Kościoła, 
wspierane  przez  animatora 
SOK  -  Jacka Kramarza. Na-
stępnie repertuar przedstawili 
goście z Dobroszyc - niezwy-
kle  żywiołowy  zespół  „Nie-
zła Paka” składający się z 17 
osób.  Następnie  na  scenie 
wystąpiły  Husynianki  z  Gę-
sińca, a zaraz po nich - Duet 

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem  Jak przystało na ten rodzaj imprezy panowała iście biesiadna atmosfera

Grochówka serwowana z kuchni polowej przypadła do gustu uczestnikom

Podczas koncertu Grand Blue zebrał blisko 3 tys. zł 

Na drodze do wydania debiutanckiej płyty 
W drugiej połowie czerwca w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się koncert zespołu 

Grand Blue. Młodzi artyści z naszej gminy po raz kolejny potwierdzili duże zdolności. Koncert był energiczny, 
a publiczność chętnie wchodziła w interakcję z zespołem. Każdy, kto zdecydował się wziąć udział w koncercie, 
wsparł Grand Blue w drodze do wydania ich debiutanckiej płyty. Minimalna opłata, przeznaczona właśnie na 
ten cel wynosiła 25 zł. Ponadto można było kupić plakaty oraz koszulki zespołu. W holu ośrodka znajdowało się 
również stoisko z pysznym ciastem, które wyprzedano do ostatniego kawałka. Kolejnym ważnym punktem tego 
wydarzenia było stoisko DKMS - organizacji zaangażowanej w walkę z nowotworami krwi i innymi chorobami 
układu krwiotwórczego. Warto pomagać. Wszystkim, którzy w tym dniu nie szczędzili grosza, organizatorzy 
i zespół serdecznie dziękują. Tego dnia łącznie uzbierano 2922 zł. 

SOK Grand Blue zbiera środki na wydanie pierwszej płyty, a ostatni koncert przybliżył ich do celu

Benefis, autorskie utwory i nieśmiertelne przeboje 

Ponad pół wieku muzycznej drogi
Pod koniec czerwca w świetli-

cy wiejskiej w Gęsińcu odbyła się 
wyjątkowa uroczystość  - benefis 
z okazji  55-lecia  działalności  ar-
tystycznej,  scenicznej  i  społecz-
nej  znanego  lokalnego  artysty 
i  twórcy  -  Zbigniewa  Stachow-
skiego.  W  okolicznościowym 
koncercie,  oprócz  samego  arty-
sty,  uczestniczył  również  zespół 
Husynianki, którym na co dzień 
opiekuje  się Zbigniew  Stachow-
ski. Życzenia i podziękowania za 
krzewienie kultury złożyła jubilatowi burmistrz Dorota Pawnuk, która wspólnie ze 
Strzelińskim Ośrodkiem Kultury przygotowała muzyczno-wokalną niespodziankę. 
Koncert był przeplatany bardzo ciekawymi wspomnieniami Zbigniewa Stachow-

skiego i muzycznym powrotem do bogatej przeszłości lokalnej sceny muzycznej. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć wielu nieśmiertelnych polskich przebojów, za-
prezentowanych w nowych i oryginalnych aranżacjach. W programie znalazło się 
również miejsce na autorskie utwory poświęcone naszemu miastu.

RED

II Festiwal Piosenki 
Biesiadnej przeszedł 
do historii 

ŚPIEW, TANIEC I DOBRA ZABAWA 
JoKa,  który  tworzą:  Joanna 
Golińska  i Kazik Matejunas. 
Kolejny  występ  zaprezento-
wali gospodarze z Gościęcic, 
czyli  zespół  -  Prowizorka. 
Jako ostatnia zaśpiewała i za-
grała  Otylia  Wołodźko.  Po-
tem przyszedł czas na zabawę 
przy muzyce na żywo. 

Warto  podkreślić,  że  or-
ganizatorzy  zadbali  o  liczne 
atrakcje towarzyszące. Dzieci 
korzystały  m.in.  z  dmucha-
nych zamków i animacji. Były 
stoiska  z  zimnymi napojami, 
lodami, a także gorące potra-
wy  m.in.  grochówka  serwo-
wana  z  kuchni  polowej.  Nie 

zabrakło  też  pokazu  orygi-
nalnego  pojazdu  ludowego, 
wozu  strażackiego,  stoiska 
charytatywnego  Stowarzy-
szenia  „Gramy  o  Życie” 
i  punktu  pszczelarskiego  Je-
rzego  Ciężarka  z  Gościęcic, 
który  od  wielu  lat  prowadzi 
pasiekę.  Sporym  zaintereso-

waniem  cieszył  się  również 
konkurs z nagrodami przygo-
towany  przez  pracowników 
strzelińskiej placówki KRUS. 
Festiwal był świetnym pre-

tekstem do odpoczynku i do-
brej zabawy w gronie bliskich 
i znajomych. Organizatorami 

tego  wydarzenia  byli:  Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strze-
lin Dorota Pawnuk, Sołectwo 
Gościęcice  oraz  Strzeliński 
Ośrodek  Kultury.  Organiza-
cyjnego  wsparcia  udzieliło 
również  Strzelińskie  Cen-
trum Sportowo-Edukacyjne.

SOK
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W  niedzielę,  16  lipca  na 
terenie  Ośrodka  Wypoczyn-
kowego  „Nad  Stawami” 
w  Białym  Kościele  odbyła 
się  bardzo  ciekawa  impre-
za.  Na  naszą  plażę  zawitała 
ekipa  ESKA  Summer  City. 
To  ogólnopolska  letnia  ak-
cja  stacji  radiowej.  W  każdy 
weekend  dziennikarze  Eski 
odwiedzają  najpopularniejsze 
miejsca  w  danym  regionie, 
zachęcając  turystów  do  sko-
rzystania  z  oferty.  Ekipy  nie 
mogło  zabraknąć  na  plaży 
w  Białym  Kościele.  Podczas 
wydarzenia  przygotowano 
mnóstwo atrakcji. Wśród nich 
można wymienić m.in.  poka-
zy: tańca zumby, aqua aerobi-
ku i teakwon-do. Nie zabrakło 
również elementów artystycz-
nych.  Członkinie  Stowarzy-

Bawią się i ćwiczą manualne zdolności 
Strzelińska biblioteka przygotowała podczas wakacji bardzo intensywny program zabaw i za-

jęć dla dzieci. Do tej pory podczas zajęć wykonane zostały między innymi „Owocowe wachla-
rzyki”, a było przy tym sporo odmierzania, wycinania i klejenia. W ruch poszły linijki, ołówki 
i szybko okazało się, że nie jest to łatwe zadanie. Efekt końcowy był wyśmienity. Każde zajęcia 
są bardzo pracowite. Dzieci wykonały także mozaiki z pociętych na małe kawałki starych płyt 
CD, stworki z papierowych talerzyków, foremek do babeczek i małych baloników, „latające” 
pszczółki i pełzające gąsienice. Uczestnicy ćwiczą manualne zdolności oraz uczą się korzystać 
z podziałki na linijce. Słoneczna pogoda sprawiła, że część zabawową często spędzają na świe-
żym powietrzu, grając w „Murarza”, „Gorące Placki”, „Berka Banana” czy też zabawy z chustą 
animacyjną. 
Program wakacyjnych zajęć publikujemy poniżej. Dostępny jest również na stronie interne-

towej biblioteki i na jej fanpejdżu na Facebooku. Na zajęcia obowiązują wcześniejsze zapisy ze 
względu na bardzo duże zainteresowanie ofertą wakacyjną biblioteki.

RED

Zajęcia cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, a dzieci chętnie wykonują różnego rodzaju prace

Na trasie 
ogólnopolskiej
letniej akcji nie mogło 
zabraknąć naszego 
regionu

Eska zawitała na plażę 
w Białym Kościele 

szenia  Seniorów  „Słoneczna 
Droga”  z  Białego  Kościoła 
najpierw  zaśpiewały,  a  na-
stępnie  zaprezentowały  salsę. 
Przeprowadzono  również 
Plenerowy  Turniej  Szacho-
wy. Dodatkowym  elementem 
był  festyn  pn.  „Kręci  mnie 
bezpieczeństwo  nad  wodą”. 
Strzelińska  policja  zaprezen-
towała broń, radiowozy, a tak-
że przygotowała konkursy dla 
najmłodszych oraz pamiątko-
we  odciski  palców.  Komen-
da  Powiatowa  Państwowej 
Straży  Pożarnej  w  Strzelinie 
z Ochotniczą  Strażą  Pożarną 
z  Nowolesia  zaprezentowali 

pokaz  ratownictwa  wodnego 
oraz  zapewnili  rejsy  łodzią 
motorową. Swoje stoisko mie-
li również strażnicy miejscy ze 
Strzelina,  a  także  Powiatowa 
Stacja  Sanitarno-Epidemiolo-
giczna ze Strzelina. 
Najmłodsi  chętnie  korzy-

stali  z  dmuchanych  zamków 
i  przybijali  piątki  z  Komisa-
rzem Lwem oraz Ciasteczko-
wym Potworem. 
Zachęcamy  do  obejrzenia 

bogatej  galerii  zdjęć  z  tego 
wydarzenia,  która  znajduje 
się  na  facebookowym  pro-
filu  Strzelińskiego  Centrum 
Sportowo-Edukacyjnego.

opr. 
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Już we wrześniu w naszym 
mieście odbędzie się kolejna, 
szósta,  edycja  Strzelińskiego 
Festiwalu Literatury. Przypo-
mnijmy,  że  organizato-
rem  tego  wydarzenia 
jest Miejska i Gminna 
Biblioteka  Publiczna 
w Strzelinie,  a  impre-
zę wspiera m.in Gmi-
na  Strzelin  i  SOK. 
Do  naszego  miasta 
co  roku  przyjeżdża 
czołówka  polskich 
twórców.  Nie  inaczej 
będzie  w  tym  roku. 
Dwa  festiwalowe  dni 
to  okazja  do  spotkań 
z  ulubionymi  auto-
rami  literatury  dzie-
cięcej,  obyczajowej, 
kryminałów i podróż-
niczej.  - Spotkania 
z autorami odbie-
gają od schema-
tów. Rozmawiamy 
o sprawach cieka-
wych i ważnych. Wi-
dzowie wychodzą 
ze spotkań z uśmie-
chem, poczuciem, 
że spędzili warto-
ściowo czas i co naj-
ważniejsze z zaku-
pionymi książkami 
–  mówi  dyrektor  bi-
blioteki  Tomasz  Du-
szyński. 
Program  festiwalu 

każdego  roku  bar-
dzo  mocno  angażu-
je  jego  uczestników. 
Wśród  zaproszonych 
gości  nie  brakuje  po-
dróżników  i  badaczy 
lokalnych  tajemnic. 
Pojawiają  się  także 
zdobywcy nagród. Ta 
różnorodność  spra-
wia, że z każdą edycją 
uczestników festiwalu 
przybywa. Do Strzeli-
na przyjeżdżają miło-
śnicy literatury nie tyl-
ko  z Dolnego Śląska, 
ale całego kraju.

- Do tej pory go-
ściliśmy między 
innymi takich au-
torów jak: Graham 
Masterton, Łukasz 
Orbitowski, Woj-
ciech Chmielarz, 
Anna Kańtoch. 
Marcin Meller, 
Mieczysław Gorz-
ka, Robert Małec-
ki, Andrzej Skiba, 
Andrzej Strejlau, 

Czeka nas kolejne święto literatury 
Zdradzamy program szóstej edycji imprezy 

Co roku do naszego miasta przyjeżdżają miłośnicy literatury nie tylko z  Dolnego Śląska, ale całego kraju. Strzeliński Festiwal Literatury 
z roku na rok cieszy się coraz większym uznaniem i popularnością. Wśród zaproszonych gości nie brakuje podróżników, badaczy lokalnych 
tajemnic, autorów kryminałów i zdobywców prestiżowych nagród. Jaki program przygotowali organizatorzy w tym roku? 

Alek Rogoziński, Ma-
rek Krajewski czy tacy 
twórcy książek dla dzieci 
jak Grzegorz Kasdepke 

i Marta Kisiel – przypomi-
na  Duszyński.  Spotkaniom 
towarzyszą  wystawy,  sto-
iska  z  książkami  i  animacje 

dla  dzieci.  Strzelin  staje  się 
miejscem spotkań i rozmów 
o literaturze.
Kolejny, VI  już  Strzeliński 

Festiwal  Literatury,  odbędzie 
się  1  i  2  września  w  Strze-
lińskim  Ośrodku  Kultury. 
Pierwszy  dzień  festiwalu 

poświęcony  został  ogólno-
polskiej  akcji  Narodowego 
Czytania.  Mieszkańcy  czy-
tać  będą  „Nad  Niemnem” 
w  scenografii  nadającej 
się  do  tego  najbardziej, 
czyli przy płynącej przy 
Parku  Miejskim  rze-
ce  Oławie.  Narodowe 
Czytanie  rozpocznie  się 
o  godzinie  18:00  przy 
wejściu  do  Parku  Miej-
skiego (na mostku, przy 
Placu Pokoju).
Organizatorzy  szy-

kują  w  tym  roku  sporo 
niespodzianek  i  zapo-
wiadają  przyjazd  wielu 
znanych  twórców. Poja-
wi się znany podróżnik, 
zdobywca  biegunów 
Ziemi Marek Kamiński. 
Wśród gości będzie także 
czeski  pisarz,  zdobywca 
kilku  literackich  nagród 
Pavel Rudiš. Z najmłod-
szymi  czytelnikami  spo-
tkają  się:  Marta  Kisiel 
i Sylwia Winnik. Miłośni-
cy kryminałów będą mo-
gli  spotkać  Mieczysława 
Gorzkę, Małgorzatę Sta-
rostę, Martę Kisiel, Mile-
nę Wójtowicz, Idę Żmie-
jewską,  Nadię  Szagdaj 
i Tomasza Duszyńskiego. 
O  Sudetach  opowiadać 
będą  Zbigniew  Piotro-
wicz  i  Marta  Kucharska. 
Duży  festiwal  w  małym 
mieście niewątpliwie staje 
się  ważnym  punktem  na 
mapie dla miłośników  li-
teratury. Warto sprawdzić 
to  samemu.  - Zachę-
camy do odwiedzania 
nas podczas festiwalu. 
Pokażmy, że Strzelin na 
mapie literackich festi-
wali to jedno z najważ-
niejszych miejsc w Pol-
sce. Może to sprawić 
tylko wasza obecność 
– przekonuje  Tomasz 
Duszyński. Więcej  szcze-
gółów  można  odnaleźć 
na  plakacie,  który  publi-
kujemy obok.

Dodajmy,  że  w  tym 
roku projekt został dofi-
nansowany  ze  środków 
Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa  Narodowego 
w  ramach  Narodowe-
go  Centrum  Kultury: 
Kultura  -  Interwencje. 
Edycja 2023.

XXX



Nr 7(106) 26 lipca 2023

18

Pierwsza Strzelińska Noc Świętojańska

Taniec, śpiew i puszczanie wianków
W sobotę, 24 czerwca w Parku Miejskim odbyła się pierwsza Strzelińska Noc Świętojańska zor-

ganizowana  przez  Strzeliński Ośrodek Kultury. Wydarzenie  otworzyła  dyrektor  jednostki  Sylwia 
Korczyńska, która powitała wszystkich obecnych. Frekwencja była znakomita i wszyscy świetnie się 
bawili. O godzinie 19:00 odbyło się wyplatanie wianków, a chwilę później rozpoczęły się tańce dla 
dzieci i dorosłych. Godzinę później pojawiły się czarownice, które były jednymi z bohaterek przed-
stawienia satyrycznego. Nie zabrakło również tańców i śpiewów przy ognisku. Następnie wszyscy 
udali się nad rzekę, gdzie zgodnie z tradycją odbyło się puszczanie wianków na wodę. Na terenie 
parku uczestnicy znaleźli również Dziada Paprotnego. Organizatorzy dziękują Jednostce Strzelec-
kiej 4330 Strzelin za nieocenioną pomoc. 

SOK

Piknik z latawcami i wieżą w tle
Na  początku  lipca  na  terenie 

wokół wieży ciśnień w Strzelinie 
odbył  się  piknik  pn.  „Latawce, 
dmuchawce wiatr”. Pogoda oraz 
frekwencja dopisały. Były anima-
cje, malowanie twarzy, skręcanie 
balonów,  bańki  mydlane,  mini 
strzelnica  i  konkursy  dla  dzieci. 
Przy ognisku, gdzie na gości cze-
kały pyszne kiełbaski nie mogło 
zabraknąć śpiewów i muzyki na 
żywo.  Tego  dnia  dostępna  do 
zwiedzania  była  również  wieża 
widokowa.  Wszystkich  obec-
nych przywitała Dyrektor Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska wraz z przewodniczącym zarządu 
Osiedla „Na Skarpie” Robertem Dymaczem.

SOK

Na pikniku nie mogło zabraknąć stanowiska malowania twarzy

Modelarstwo w SOK-u
Od 6 lipca w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbywają się cykliczne warsztaty mo-

delarstwa, które prowadzi Marcin Regulski - pilot samolotów i szybowców. 
Zajęcia odbywają się w każdy czwartek 

w godzinach 10:00 - 12:00. Można się jeszcze 
zapisywać. Strzeliński Ośrodek Kultury zachęca 
wszystkich w wieku od 6 do 16 lat. Zapisy 
przyjmowane są pod numerem telefonu: 
71 39 21 543 wew. 101. Opłata: 25 zł od osoby. 

                                               SOK

Warsztaty prowadzi Marcin Regulski, który jest pilotem samolotów i szybowców

Kreatywny letni wypoczynek 
Lato to doskonały czas na rozwijanie pasji, zdobywanie nowych umiejętności i czer-

panie  radości  z  twórczego wypoczynku.  Strzeliński Ośrodek Kultury  przygotował 
bogatą ofertę zajęć wakacyjnych, które zapewnią niezapomniane doświadczenia ar-
tystyczne i kulturalne dla dzieci i młodzieży. Dla najmłodszych adeptów sztuki przy-
gotowano serię warsztatów, które pobudzają ich wyobraźnię i rozwijają kreatywność. 
Malowanie, rysowanie, zajęcia techniczne i wiele innych aktywności sprawiają, że wa-
kacje stają się czasem odkrywania i zabawy. W lipcu w ofercie Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury można było znaleźć takie zajęcia jak: „poniedziałki gotowe na zajęcia szacho-
we”, „wtorkowe spotkania z kinem od rana”, „kulturalne malowanie – grafitti kon-
trolowane”, „czwartek techniczny, kreatywny i magiczny”, „scena dla was na karaoke 
już  czas”,  „w  środę  robimy  wyniki 
– tenis  i piłkarzyki” oraz „taneczne 
piątki – weekendu początki”. 

SOK
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Przygotowuje się do najważniejszego startu w karierze

Pojedzie w Międzynarodowych 
Mistrzostwach Polski

Kuba Dwernicki z  Gęsińca to młody kierowca kartingowy. Właśnie przygo-
towuje się do Polish Indoor Kart Championship 2023, które odbędą się we 
wrześniu w Szczecinie. Za naszym kartingowcem pierwsze treningi na torze...

W kwietniowym numerze „Nowin Strzelińskich” pisaliśmy o utalentowanym kierowcy kartingowym, 
mieszkańcu Gęsińca – Kubie Dwernickim, którego systematyczne postępy doprowadziły do udziału 
w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Kartingu Halowym. Zakończyła się zbiórka zorganizo-
wana na ten cel, a obecnie Kuba przygotowuje się do (jak na razie) najważniejszego startu w karierze.
Przypomnijmy, Kuba ma 13 lat, a swoją przygodę ze ściganiem zaczął od przejazdów rekreacyjnych, 

w trakcie których został wypatrzony przez obsługę toru, jako osoba o dużym talencie. Tak zapisał się do 
klubu. Na co dzień Kuba jeździ i trenuje w klubie Hussarya Karting Academy we Wrocławiu, a obecnie 
rozpoczął już przygotowania do mistrzostw - Polish Indoor Kart Championship 2023 – które odbędą 
się we wrześniu.
W  tym miejscu warto  zaznaczyć,  że w zakończonej  zbiórce,  której  celem było zebranie pieniędzy 

umożliwiających przygotowanie i start w mistrzostwach, zebrano 4 000 zł. Tak jak pisaliśmy wcześniej 
całkowite koszty to ok. 20 000 zł, w związku z czym Kuba nadal poszukuje sponsora.
Za naszym kartingowcem pierwsze treningi na torze w Szczecinie, gdzie odbędą się mistrzostwa. – 

Trenowałem już dwukrotnie i planuję jeszcze dwie kolejne sesje. Każdy trening trwa 8 godzin. 
Staram się jak najlepiej poznać specyfikę tego toru oraz wózków. Gokarty są różne i losowanie 
ma duże znaczenie, ale chcę żeby jak najwięcej zależało ode mnie – opowiada Kuba. Zawodnik 
cały czas robi postępy, także trzymamy kciuki i z niecierpliwością czekamy na start naszego zawodnika.

Bartosz Ślusarz

Kuba Dwernicki to utalentowany kierowca kartingowy

Zawodnik z Gęsińca poznaje specyfikę toru w Szczecinie

Przed  nami  jubileuszo-
wa – 80.  edycja największego 
wyścigu  w  Polsce  i  jednego 
z  najważniejszych  w  świato-
wym tourze, Tour de Pologne. 
Zmagania kolarzy będą trwały 
od 29 lipca do 4 sierpnia. Trasa 
będzie wiodła od Poznania do 
Krakowa,  a  IV etap  rozpocz-
nie się startem honorowym na 
strzelińskim Rynku.
Zawodnicy wystartują z na-

szego miasta 1 sierpnia, a metą 
zmagań  będzie  Opole.  Dłu-
gość  trasy  to  niemal  200  km. 
Kolarze  przejadą  najpierw  na 
zachód  do  Sobótki,  a  póź-
niej  zawrócą  i  skierują  się  na 
Opolszczyznę, do stolicy tego 
województwa.  Mieszkańcy 
naszej  gminy  będą mieli więc 
okazję  zobaczyć  przejazd  ko-
larzy  dwukrotnie.  Warto  za-
znaczyć,  że  w  strzelińskim 
Rynku  odbędzie  się  start  ho-
norowy, co oznacza, że kolarze 
wyruszą  zwartą  grupą  i  będą 
przemieszczać  się  średnim 
tempem.  To  nie  lada  gratka 
dla wszystkich kibiców, którzy 
będą  mogli  obejrzeć  gladia-
torów  dwóch  kółek w  pełnej 
krasie.  Tak  zwany  start  ostry, 
czyli moment, w którym roz-
pocznie  się  ściąganie  z  peł-
ną  mocą,  jest  przewidziany 
w Mikoszowie. Następnie ko-
larze przejadą przez Karszów 
i  będą  kierować  się  w  stronę 

Tour de Pologne ze startem 
honorowym w naszym Rynku Czołówka kolarzy przejedzie 

przez Strzelin To będzie historyczne i wyjątkowe wydarzenie dla naszego miasta. Największy 
wyścig kolarski w Polsce, Tour de Pologne, zawita do Strzelina. Miłośnicy tego 
sportu mogą zacierać ręce, bowiem czeka nas nie tylko sam przejazd czołówki 
kolarskiej, ale również dodatkowa atrakcja – tzw. premia lotna. 

Łagiewnik, a dalej w kierunku 
Sobótki. W drodze powrotnej 
na  terenie  naszej  gminy  za-
wodnicy  przemkną  ponownie 
przez  Karszów  i  Mikoszów, 
a następnie w mieście ulicami 
Dzierżoniowską i Wojska Pol-
skiego,  a  dalej  przez Biedrzy-
chów,  Muchowiec  i  Karszó-
wek w kierunku Opola. 
Organizatorzy  zaplanowa-

li  rozpoczęcie  zawodów  na 
godz.  11:53,  a w Mikoszowie 
po  raz  pierwszy  zawodnicy 
powinni  być  ok.  godz.  12:00, 
jednak  biuro  wyścigu  będzie 
czynne  już od godz. 9:25,  tak 
więc  klimat  tego  wielkiego 
przedsięwzięcia  będzie  moż-
na poczuć  już od  godzin po-
rannych.  Zmagania  powinny 
zakończyć się ok. godz. 16:40, 
kiedy to zawodnicy pojawią się 
na mecie w Opolu.
W  trakcie  wyścigu  kolarze 

walczą  o  zwycięstwo  w  kilku 
kategoriach.  Tą  najważniej-
szą  jest  klasyfikacja  generalna, 
a  lider wyścigu  jedzie w żółtej 
koszulce. Oprócz tego na trasie 
są wyznaczone premie górskie 
i  premie  lotne,  dzięki  czemu 
zawodnicy walczą także o zwy-
cięstwo w poszczególnych kla-
syfikacjach. Zmagania toczą się 
o białą koszulkę dla najlepsze-
go  sprintera  (zawodnik,  który 
uzbiera  najwięcej  punktów  za 
czołowe miejsca w poszczegól-

nych etapach) oraz o białą ko-
szulkę w niebieskie kropki dla 
najlepszego  górala  (zawodnik, 
który  uzbiera  najwięcej  punk-
tów  na  premiach  górskich), 
a  także  o  koszulkę  granatową 
dla  najaktywniejszego  zawod-
nika  (kolarz,  który  zdobędzie 
największą  liczbę  punktów  na 
wszystkich premiach lotnych). 
Wspominamy o tym, ponie-

waż na trasie 4. etapu zaplano-
wano Premię Górską PZU III 
kat. w Strzegomianach, a także 
trzy  Premie  Lotne  LOTTO 
w  Sobótce,  Grodkowie  oraz 
właśnie w Strzelinie. 
Warto  wiedzieć,  że  premia 

lotna  to  również  dodatkowa 
atrakcja  dla  kibiców.  Jest  to 
wyznaczone miejsce  na  trasie 
wyścigu  kolarskiego,  na  któ-
rym pierwsi zawodnicy zdoby-
wają punkty lub inne nagrody, 
a więc można  powiedzieć,  że 
to  taka  „między-meta”,  na 
której  niejednokrotnie  toczy 
się  zażarta  walka  o  zdobycie 
jak  najlepszej  pozycji.  Premie 
są  dobrze  oznaczone,  w  tych 
miejscach  stawiana  jest  bra-
ma  oraz  balony  sponsorskie. 
W  Strzelinie  lotny  finisz  (tak 
jest  również  nazywane  to 
miejsce)  jest  zaplanowany  na 
ul.  Wojska  Polskiego  na  wy-
sokości  sklepu  ogrodniczego 
i będzie się odbywał w trakcie 
przejazdu  powrotnego  rowe-

rzystów z Sobótki do Opola. 
Jak w każdym sporcie,  rów-

nież  dla  kolarzy  najważniejsi 
są kibice, którzy dodają moty-
wacji,  zwłaszcza  w  trudnych 
momentach.  Jednak  w  trakcie 
dopingowania należy pamiętać 
o  bezpieczeństwie  zarówno 
swoim,  jak  i  zawodników. Or-
ganizatorzy  zawsze  wyznacza-
ją  strefy  dla  kibiców,  zwłasz-
cza  przy  starcie  i  przy  mecie, 
oddzielone  barierkami.  Nie 
sposób  zrobić  tego  jednak  na 
całej  długości  trasy,  dlatego 
w  trakcie  wspierania  kolarzy 
należy  przede  wszystkim  nie 
wchodzić  na  drogę  przejazdu 
zawodników, ani nie próbować 
w  żaden  sposób  ich  chwytać, 

czy  poklepywać,  ponieważ 
upadek  jednego  z  kolarzy 
może  spowodować  kraksę, 
w  której  weźmie  udział  duża 
grupa rowerzystów. 
Organizacja  tak  dużego 

przedsięwzięcia wiąże  się  tak-
że  z  pewnymi  utrudnieniami, 
dlatego od 31  lipca, od godz. 
10:00  wprowadzony  zostanie 
zakaz  parkowania  w  strzeliń-
skim Rynku, a od godz. 22:00 
zakaz wjazdu. 
Pamiętajmy,  że  już  nieba-

wem czekają nas niesamowite 
emocje, które będziemy mieli, 
dosłownie  i  w  przenośni,  na 
wyciągnięcie  ręki.  Serdecz-
nie  zapraszamy  wszystkich 
do  oglądania  i  dopingowania 

zmagań  kolarzy  w  trakcie  4. 
etapu  Tour  de  Pologne.  Bę-
dzie  to  świetna  okazja  do 
spędzenia  czasu w  gronie  ro-
dziny,  przyjaciół  oraz  wspól-
nego przeżycia niesamowitych 
emocji,  a  być może  także  do 
złapania kolarskiego bakcyla.
Przypomnijmy,  że  w  2015 

roku  przez  Strzelin  przebie-
gała  trasa  Mistrzostw  Polski 
w  kolarstwie  szosowym.  To 
wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem.  Tour  de 
Pologne to jedna z najbardziej 
prestiżowych,  międzynaro-
dowych  imprez  sportowych, 
dlatego organizatorzy liczą na 
jeszcze większą frekwencję.

Bartosz Ślusarz
Jakub Olejnik

Osiem lat temu przez teren gminy Strzelin przebiegała trasa Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym. Teraz czeka nas kolejna duża impreza 
kolarska (fot. archiwum Zbigniew Kazimierowicz)
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W  sobotę,  1  lipca  w  Par-
ku Miejskim  im. Armii Kra-
jowej  w  Strzelinie  z  okazji 
Światowego Dnia  Psa  odby-
ła  się druga  edycja Biegu na 
4 Łapach. Wydarzenie, które 
bardzo  przypadło  do  gustu 
mieszkańcom, zorganizowali: 
Strzelińskie  Centrum  Spo-
rotow-Edukacyjne,  Gmina 
Strzelin oraz firma zajmująca 
się szkoleniem czworonogów 
Psie  Wzgórze.  Pomimo  nie-
sprzyjającej  pogody  w  tym 
roku  w  biegu  wystartowało 
35  psiaków.  Uczestników 
było  zapewne  więcej,  gdyż 
w  biegu  startowały  całe  ro-
dziny  ze  swoimi  pupilami. 
Pieski prezentowały się tego 
dnia  bardzo  okazale.  Były 
małe,  duże,  przeróżnej  ma-
ści,  gładkie, kudłate,  rasowe 
oraz  kundelki.  Wydarzenie 
sportowe  prowadził  Rado-
sław  Kwiatkowki,  a  wśród 
uczestników  była  również 
burmistrz  Dorota  Pawnuk 

W biegu liczyła się dobra zabawa

Czworonogi były bardzo przyjaźnie nastawione

To był bieg psim pędem PARK NALEŻAŁ DO PSÓW Ponad 30 czworono-
gów oraz ich właści-
ciele wzięło udział 
w drugiej edycji Bie-
gu na 4 Łapach, któ-
ry odbył się w Parku 
Miejskim w Strzeli-
nie. Na uczestników 
czekały medale, 
a w programie znala-
zły się również inne 
atrakcje, jak np. wy-
bór najmniejszego 
i największego czwo-
ronoga oraz konkurs 
psich talentów.

z  owczarkiem  niemieckim 
o  imieniu  Amira.  Podczas 
zawodów  sportowych  rywa-
lizacja  zeszła  na  drugi  plan. 
Liczyła  się  dobra  zabawa 
i wspólny bieg z pupilami (na 
dystansie około 1,5 km). Po 
dotarciu na metę każdy wła-
ściciel czworonoga otrzymał 
pamiątkowy medal. Dla tych, 
którzy wcześniej  zapisali  się 
na  bieg  przygotowano  me-
dale  z  grawerowanym  imie-
niem psa. 

Następnie uczestnicy mo-
gli  zobaczyć  pokaz  psiego 
posłuszeństwa  w  wykona-
niu  psa  policyjnego  Ram-
bo”oraz  podopiecznych 
Psiego  Wzgórza.  Przepro-
wadzono również konkursy. 
Wybrano najmniejszego psa 
zawodów,  którym  została 
Baia (właścicielka Lena En-
gel),  zaś  największym  oka-
zała  się  Biga  (właścicielka 
Iga Kapka). Odbył się rów-
nież konkurs psich talentów. 
Wyróżniono  troje  właści-
cieli  i  ich  pupili:  Maję  No-
wak (pies - Buddy), Łukasza 
Pisulę  (Aksel)  oraz  Dorotę 
Maniecką (Britney). 
Warto  dodać,  że  podczas 

wydarzenia lekarz weteryna-
rii  Marta  Kozica  udzielała 
psich  porad,  m.in.  jak  wy-
brać rasowego czworonoga, 
nauka  prawidłowego  kon-
taktu  ze  zwierzęciem.  Sto-
isko  przygotował  również 
strzeliński oddział Towarzy-
stwa Opieki nad Zwierzęta-
mi, gdzie chętnym rozdawa-
no gadżety. 

Jakub Olejnik


